

ULUSLARARASI Sivil İnisiyatif

Ağustos 2024 Sayı / 135

APİM PP NO: 120 ISSN: 2147-6713

16 Sayfa / 11 TL

“Türkiye Yüzyılı”nı aynı zamanda yatırımın yüzyılı yapmayı hedefliyoruz”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yüksek Teknoloji Yatırım Programı Tanıtım Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, “Önümüzdeki dönemde uluslararası doğrudan yatırımlardan daha güçlü bir canlanma göreceğiz. Türkiye Yüzyılı'nı aynı zamanda yatırımın yüzyılı yapmayı hedefliyoruz” dedi.

Sayfa 2



Bakan Fidan: Filistin'de ateşkes Netanyahu'nun politik amaçlarıyla örtüşmüyor



Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, “Netanyahu'nun başka bir ajandası var. Filistin'de ateşkes Netanyahu'nun politik amaçlarıyla örtüşmüyor.” ifadesini kullandı.

Sayfa 4

Kırgız Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev ile Fransa Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Isabelle Dumont biraraya geldi

Kırgız Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev ile Fransa Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Isabelle Dumont biraraya gelerek bir toplantı gerçekleştirildi.

Sayfa 6



İçişleri Bakanı Yerlikaya: Yaşanan hiçbir zorlukta, afette, krizde devletimiz, milletimizi yalnız bırakmamıştır

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, yaşanan hiçbir zorlukta, afette, krizde devletin milleti yalnız bırakmadığını söyledi.

Sayfa 6



Türk Devletleri Teşkilatı Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Bişkek'te düzenlendi

TDT Üye Devletleri Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Deklarasyonunu sonuç belgesi olarak imzaladılar.

Sayfa 8



Milli Tarama Sistemleri Projesi için imzalar atıldı

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, “Kaçakçılıkla mücadelede kullanılan cihazlar için 140 milyon dolarlık bir bedel ödenmişti, bu maliyetten kurtulmak için MİLTAR Projesi'ni hayata geçirdik.” dedi.

Sayfa 7



Bilim insanlarının kuzey kutup rotası: Arktik Okyanusu

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde, TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü koordinasyonunda bu yıl 4.'sü düzenlenen Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Ekibi, 16 farklı projeyi tamamlayarak yurda döndü.

Sayfa 10



YTB, Türkiye Burslusu öğrenciler için Ankara'da mezuniyet töreni düzenledi



Sayfa 8

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: HIT-30, tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, “Türkiye'yi yüksek teknoloji yatırımlarının odağı haline getirecek tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nı açıklıyoruz.” dedi.

Sayfa 9



TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev, Karadeniz bölgesi temasları kapsamında Giresun'a geldi.



Sayfa 14

Pazaryeri Belediye Başkanı Zekiye Tekin ve Filistin Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara, kardeş şehir protokolü imzaladı.



Sayfa 14

Kıbrıs Barış Harekatı Türk savunma sanayisinde dönüm noktası oldu

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, 1974'teki Kıbrıs Barış Harekatı'nın Türkiye'de milli savunma sanayinin gelişmesi gerektiği kanaatinin mutlaklaşması ve bazı kritik adımların atılması anlamında bir dönüm noktası olduğunu söyledi.

Sayfa 12



KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: 20 Temmuz 1974'te Kıbrıs Türkü bağımsızlığına, özgürlüğüne ve hürriyetine kavuşmuştur

Sayfa 11



TARİHTE BUGÜN

Kırgızistan Fahri Konsolosundan, Kastamonu Üniversitesine Anlamlı Ziyaret Etti.

Kırgızistan Cumhuriyeti Fahri Konsolosu ve Başkent Platformu Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt, Kastamonu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Seyit Aydın'ı ziyaret etti.

Sayfa 15



“Türkiye Yüzyılı’nı aynı zamanda yatırımın yüzyılı yapmayı hedefliyoruz”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yüksek Teknoloji Yatırım Programı Tanıtım Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, “Önümüzdeki dönemde uluslararası doğrudan yatırımlardan daha güçlü bir canlanma göreceğiz. Türkiye Yüzyılı’nı aynı zamanda yatırımın yüzyılı yapmayı hedefliyoruz” dedi.



Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca Atatürk Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen Yüksek Teknoloji Yatırım Programı Tanıtım Toplantısı’na katılarak bir konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, katılımcıları selamlarken, toplantıya katılmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. İmalatla istihdamla ihracatla ticaretleri ileri teknoloji alanındaki yatırımlarıyla Türkiye ekonomisine katkı veren, katma değer üreten sanayicilere ve girişimcilere teşekkür eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, çeşitli sektörlerde başarı hikâyesi yazanlara ödülleri verildiğini anımsattı.



“SERMAYE DÜŞMANLIĞI VE YATIRIM KARŞITLIĞI YAPANLARA ASLA FIRSAT VERMEYİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, savunma sanayisinden otomotive, havacılıktan insansız sistemlere, kimyadan güneş enerjisi hücrelerine kadar oldukça geniş bir yelpazede kendi sektörlerinin lideri olan şirketlere teşekkür ettiğini aktararak, Türkiye’de teknoloji ekosistemi zenginliğinin en güzel göstergesi olan firmaları tebrik etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, onların yanında olmayı sürdüreceklerini dile getirerek, “Yeter ki siz çalışın, üretin, istihdam sağlayın. Yeter ki siz Türkiye’nin üretim kapasitesine güç katın. Allah’ın izniyle bizi sizlerden hiçbir zaman kimse ayıramayacaktır. Sermaye düşmanlığı ve yatırım karşıtlığı yapanlara asla fırsat vermeyiz” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, düzenlenen toplantının bu iradenin, samimiyetin ve ileri teknolojiye atfedilen önemin sembolü olduğunu vurgulayarak, programın hazırlanmasına katkı sunanları kutladı.

“Özellikle dünyamızın içinden geçtiği büyük dönüşüm sürecinde geleceği öngörerek atılan bu adımlar Türkiye’nin hedefleri açısından çok önemlidir” ifadelerini kullanan Cumhurbaşkanı Erdoğan, programın doğru zamanda

yapılmış fevkalade stratejik bir hamle olduğuna inandığını söyledi.

“MEVCUT KÜRESEL SİSTEM ARTIK MİADINI DOLDURMAYA BAŞLAMIŞTIR”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir gerçeği öncelikle vurgulamak istediğini dile getirerek, şöyle devam etti: “İkinci Dünya Savaşı’nın galiplerinin ekonomik, siyasi, askerî ve diplomatik çıkarlarını korumak amacıyla kurulan mevcut küresel sistem artık miadını doldurmaya başlamıştır. Sistemin sorunlara çözüm üretme kabiliyetini yitirdiğinin işaretlerini uzun zamandır zaten görmekteyiz. Sadece yakın geçmişte yaşanan krizlere bakmak bile sistemin iflas bayrağını çoktan çektiğini göstermeye yeterlidir. Mesela Suriye’deki ihtilaf tam 13 yıldır sürüyor, Ukrayna’daki savaş 2,5 yıldır aralıksız devam ediyor. Yemen henüz istikrara kavuşmadan maalesef Sudan karıştı. Gazze’de 16 bini masum çocuk, 40 bin sivil hayattan koşturdu, soykırımın önüne yaklaşık 10 aydır geçilemedi. İşte herhâlde Amerika’nın kongresinde soykırımcı bir katilin nasıl alkışlandığını tüm dünya izledi, gördük. Kim alkışlanır? İnsanlığa hizmeti olan alkışlanır. 40 bine yakın çocuk, kadın, yaşlı, bu insanları katledenleri düşünün Temsilciler Meclisi alkışlıyor. Öbür taraftan Temsilciler Meclisi’nin dışında da onlara karşı tam aksi bir tavır ortaya konuldu. Bu dünyanın nereye gittiğini gösteriyor.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 7 Ekim’den beri insanların sinema filmi izler gibi çocukların, kadınların, kuvvözdeki bebeklerin öldürülmesini uzaktan seyrettiğini söyledi.

Onların katili olan İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu’nun Amerika’da alkışlandığını dile getiren

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu nasıl bir iştir, bunu anlamak mümkün mü? Hani demokrasi, hani özgürlük, hani insan hakları, hani İnsan Hakları Beyanname’sindeki o alt alta yazılmış maddeler... Hepsi bir tarafta, orada bir alkış curcunasıdır gidiyor. Bırakın katliamı durdurmayı, elinde 150 bin Gazzelinin kanı olan bir kasabı, kongresinde ağırlayan, bu canıye kürsü veren, bununla yetinmeyip hezeyanlarla dolu konuşmasını büyük bir şevkle 57 kez ayakta alkışlayan bir akıl ve vicdan tutulmasıyla karşı karşıyayız. Lafa gelince tüm dünyaya demokrasi ve insan hakları dersi verenler, çağımızın Hitler’ini baş tacı ederken zerre miskal utanmıyor. 40 bin insanın katilini kahraman gibi ağırırken yüzleri kızarmıyor” diye konuştu.

“MAZLUMUN HAKKININ YOK SAYILDIĞI BİR CİNNET HÂLINE HEP BİRLİKTE ŞAHİTLİK EDİYORUZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, burada adaletin, hukukun, kuralların, merhametin, şefkatin ve vicdanın olmadığına dikkati çekerek, barış için sorumluluk alınmadığını ve insanlığın umudunu arttıracak hiçbir çabanın olmadığını bildirdi.

Zalimin zulmünden dolayı adeta itibar gördüğü, mazlumun hakkının yok sayıldığı bir cinnet hâline hep birlikte şahitlik ettiklerini vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Kıymetli dostlar, tüm bunlar bize şunu gösteriyor: Küresel sistemin kökten sarsıldığı bu kaostan ancak güçlü durabilen, ayakta kalabilen, var olanın üstüne koyabilen, kendi göbeğini, kendi kesebilen ülkeler başarıyla çıkma şansına sahiptir. Türkiye olarak insanlığın gündeminde yer alan meselelere bu zaviyeden bakıyoruz” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, tam bağımsız Türkiye hedefiyle Türkiye Yüzyılı’nı inşa etmek için her alanda yoğun bir çabanın içinde olduklarını söyledi.



“ŞARTLAR NE OLURSA OLSUN HEDEFLERİMİZDEN ASLA VE ASLA KOPMADIK”

Yatırım, üretim, istihdam, icat ve ihracatla birlikte kalkınma yolculuklarını hız kesmeden sürdürdüklerinin altını çizen Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: “Ne etrafımızda yaşanan çatışmalar ne de 6 Şubat depremlerinin 104 milyar doları bulan faturası bizi yolumuzdan alıkoymadı. Elbette sarsıldık, elbette sıkıntılar, zorluklar yaşadık. Elbette fedakarlıklarda bulunmak zorunda kaldık ama şartlar ne olursa olsun hedeflerimizden asla ve asla kopmadık, kopmuyoruz. Küresel ekonomik fırtınada ülkemizin en az şekilde etkilenmesi için ne gerekiyorsa yapıyoruz. Türk ekonomisiyle ilgili son dönemde açıklanan veriler hamdolsun doğru yolda olduğumuzu gösteriyor. Sadece kendi iş çevrelerimizin değil, yurt dışındaki piyasa aktörlerinin de Türkiye’ye ve Türk ekonomisine güveni yükseliyor. İnşallah çok daha iyi olacak. İçeride ekonomi programımızı kararlılıkla uygularken yatırım ortamımızın iyileştirilmesi için gereken adımları da atıyoruz. Savunma sanayimizde yakaladığımız ivmeyi yüksek teknolojili diğer alanlara da taşımanın gayretindeyiz.”

Ülkenin teknoloji geliştirme kabiliyetinin nişanelerinden olan milli ve yerli elektrikli otomobil Togg’un yollarda olduğunu aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Yapamazsınız” diyenlere, “Yapsanız bile satamazsınız” diyenlere, gurur duymak yerine tokat, çamur atanlara rağmen hedefimize ulaştık. Togg’da gösterdiğimiz irade diğer sektörlerde de ilham kaynağı olsun. Ayrıca küresel otomotiv firmaları ve diğer büyük ölçekli araç üreticilerinin elektrikli araç yatırımlarını Türkiye’ye yöneltmesinin önünü açtık. Kısa süre önce dünyanın en büyük elektrikli araç üreticisi BYD ile 1 milyar doları aşan bir yatırım sözleşmesi imzaladık. Buna göre



BYD ülkemizde üretim tesisi ve AR-GE merkezi kuracak, Manisada.”

“ÖNÜMÜZDEKİ DÖNEMDE ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLARDA DAHA GÜÇLÜ BİR CANLANMA GÖRECEĞİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, başka şirketlerle de görüşmelerinin sürdüğünü belirterek, “Tüm bunlar sadece birer başlangıç. Önümüzdeki dönemde uluslararası doğrudan yatırımlarda daha güçlü bir canlanma göreceğiz. Türkiye Yüzyılı’nı aynı zamanda ‘Yatırımın Yüzyılı’ yapmayı hedefliyoruz. Bu amaçla hazırladığımız uluslararası doğrudan yatırım stratejisini yakında uygulamaya geçiriyoruz. 2024-2028 yıllarını kapsayan strateji belgemizle yüksek teknolojiye dayalı ve nitelikli istihdam sağlayan yatırımları daha fazla ülkemize çekmek istiyoruz” dedi. Daha önce de yatırım taahhütlü avans

ihracatçılarımızın da katkısıyla inşallah inşa edeceğiz. Bu yolda biraz daha sebat etmemiz, sabırlı olmamız gerekiyor. Türk ekonomisi çok boyutlu bir dönüşüm sürecinden geçiyor, daha doğru bir ifadeyle kabuk değiştiriyor. İş dünyamız şunu çok iyi bilsin: İnşallah bu sürecin sonunda ekonomimiz farklı bir lige yükselecek. Gelişmiş ülkeler dahil tüm dünyayı menfi etkileyen sis bulutu dağıldığında Türkiye yeni dönemin forveti olacak.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, bugün tanıtımını yapmak üzere bir araya geldikleri HIT-30 Programı’nın, çıktıkları bu yolculukta önemli bir kilometre taşı görevi üstleneceğini söyledi.

“2030 YILINA KADAR YÜKSEK TEKNOLOJİ YATIRIMLARININ ODAK NOKTASI HÂLİNE GELMEYİ AMAÇLIYORUZ”



kredisini devreye aldıklarını, teknolojik ve stratejik yatırımlara 3 yıllık periyotta toplam 300 milyar liralık uygun koşullarda finansman imkânı sağladıklarını vurgulayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bugüne kadar toplam yatırım büyüklüğü 1 trilyon 258 milyar liraya ulaşan 238 proje için başvuru yapıldı. Sanayimizin verimlilik odaklı dönüşümüne rehberlik eden 10 model fabrikayı kurduk. Önümüzdeki dönemde 4 yeni model fabrika daha ekleyerek inşallah bu sayı 14’e çıkaracağız” diye konuştu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Avrupa Yeşil Mutabakatı ve Sınırdaki Karbon Düzenlemesi uygulamalarının sanayiye ket vurmaması için yeni teşvik ve finansman enstrümanlarını devreye aldıklarını dile getirerek, şöyle devam etti: “Dünya Bankası iş birliğiyle yürüttüğümüz Türkiye Yeşil Sanayi Projesi ve Türkiye Organize Sanayi Bölgeleri projesiyle toplam 750 milyon dolarlık finansmanı sanayicilerimize, KOBİ’lerimize ve yeşil teknoloji girişimlerine sunduk. Katma değerli üretimle, küresel rekabet gücümüzü arttıracak, ekonomik ve teknolojik bağımsızlığımızı güçlendirecek kritik teknolojileri desteklemeye devam edeceğiz. Daha rekabetçi, daha müreffeh, daha üretken ve güçlü bir Türkiye’yi siz sanayicilerimizin,

Yüksek teknoloji yatırımlar için davet ve destek programı ile teknoloji geliştirme ve yüksek katma değerli üretim kapasitesini en üst seviyeye taşıyacak süreci başlattıklarını belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, “HIT-30 ile yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli yeni yatırımlar için Türkiye’nin avantajlarını pekiştirirken ülkemizin 2030 yılına kadar yüksek teknoloji yatırımlarının odak noktası hâline gelmesini amaçlıyoruz. Programla yarı iletkenler, mobilite, yeşil enerji, ileri imalat, sağlıklı yaşam, dijital teknolojiler, haberleşme, uzay ve bu alandaki değer zincirlerini geliştirecek 30’un üzerindeki başlıkta yatırımlara nitelikli destekler sağlayacağız” ifadelerini kullandı. Bu yatırımlarda başlıca 4 nitelik arayacaklarına dikkati çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Yeni teknolojileri odağa alan bir yatırım olmasına, rekabet için gerekli ekonomik ölçeğe sahip olmasına, teknik yetkinlik ve mali yeterliliğin olmasına, teknolojik kazanım boyutu içermesine bakacağız. Bu şartları taşıyan yatırımlara proje bazlı yatırım teşviklerimizin yanı sıra pazar geliştirme destekleri, cazip finansman imkânları sunacağız” diye konuştu. Bugün ilk aşamada 6 çağrıyla kamuoyuyla paylaşacaklarını dile getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: “Bunlardan birincisi, ülkemizin

otomotiv sektörünün yaşadığı dönüşüme liderlik etmesine fırsat tanıyacak HIT elektrikli araçlar çağrısıdır. Bu alanda üretim kapasitemizi yıllık en az bir milyon adede çıkarmayı öngören 5 milyar dolarlık teşvik paketini devreye alıyoruz. Amacımız AR-GE ve mühendislik faaliyetlerini kapsayan yüksek yerlilik oranına ve ihracat potansiyeline sahip yeni nesil enerjili araç yatırımlarını ülkemize kazandırmaktır. Bu yatırımlar sayesinde yan sanayisiyle birlikte sektörümüzü geleceğe hazırlamayı hedefliyoruz. Otomotiv sektörümüzün rekabet gücünü sürdürebilmesi için batarya üretimini bir diğer öncelikli alan olarak belirledik. Batarya çağrımız ile 2030 yılına kadar 80 gigavatsaatlik bir kapasite inşa ederek bölgesel bir üretim üssü olmayı hedefliyoruz. Bu hedef için megavatsaat başına 6 bin dolara kadar sağlayacağımız hibe desteğini de içeren toplamda 4,5 milyar dolarlık teşvik paketini yatırımcıların istifadesine sunuyoruz.”

“ÇİP TASARLAMA VE ÜRETME KAPASİTEMİZİ GELİŞTİRMEMİZ ÖNEMLİ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, küresel teknoloji yarışının en kıyasıya hissedildiği alanlardan birinin de hiç şüphesiz çip teknolojileri olduğuna işaret etti.

“Yapay zekâ başta olmak üzere çip teknolojilerinin stratejik önemi giderek artıyor” ifadesini kullanan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: “Bizim de teknoloji üretimi hızla artan bir ülke olarak çip tasarlama ve üretme kapasitemizi geliştirmemiz önemli. Ülkemiz, çip tasarımı konusunda büyüyen bir ekosisteme sahiptir. Şimdi endüstriyel boyutta çip üretim kapasitesi inşa etme hedefiyle de HIT-30 Programı çip çağrısını başlatıyoruz. Güncel üretim teknolojilerine dayalı en az bir endüstriyel ölçekli çip fabrikasını ülkemize kazandırmak için 5 milyar dolarlık bir teşvik paketini devreye alıyoruz. Yüzde 40’a varan bir oranda sermaye katkısı ve hibe desteğini içeren güçlü bir desteği bu stratejik alan için sunmaya hazırız.”

“Yeşil enerji” başlığının HIT-30 Programı’nın önemli odak alanlarından birini teşkil ettiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, güneş hücresi ve paneli, rüzgâr türbinlerinin kule, kanat ve jeneratör gibi bileşen üretiminde iyi bir konumda olduklarını, ülkede gelecek dönemde yenilenebilir enerji yatırımlarının artarak devam edeceğini, büyüyen pazar potansiyelini değerlendirmeyi amaçladıklarını söyledi. HIT-30 Programı’nda güneş ve rüzgâr teknolojilerine yönelik iki ayrı çağrı tasarladıklarını anlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları dile getirdi: “Güneş enerjisinde 15 gigavatlık bir kapasitenin tesisine yönelik hücre yatırımlarına megavat başına 8 bin dolara kadar hibe desteği vereceğiz. Bu paketin toplamı 2,5 milyar doları buluyor. Rüzgâr



enerjisinde ise kritik bileşenleri ve deniz üstü türbinler gibi ürünlerin imalatını desteklemeyi ve yerli bir rüzgâr enerjisi markası inşa etmeyi hedefliyoruz. Bu yatırımlar için ise toplamda 1,7 milyar dolarlık kaynak ayırıyoruz. Altıncı ve son çağrımız da büyük teknoloji firmalarının araştırma geliştirme merkezlerini Türkiye’ye kazandıracak cazip ve esnek bir model devreye alıyoruz. AR-GE faaliyetleri bakımından dünyanın en büyük ilk 1000 firmasının ülkemizde kuracağı yeni merkezlerin personel giderlerinin yarısını 5 yıl süreyle karşılayacağız. HIT-30 Programı’nın ilk adımını da vakit kaybetmeden atıyoruz. TOGG’un uzun vadede başarısı için kritik öneme sahip TuriTech firması, program kapsamında 10 milyar liranın üzerinde AR-GE yatırımıyla otonom araç teknolojilerini Türkiye’de geliştirecek.”

“EN AZ 20 MİLYAR DOLARLIK ÖZEL SEKTÖR YATIRIMINI ÜLKEMİZE KAZANDIRMAYI HEDEFLİYORUZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bugün ilan ettiğimiz bu 6 çağrı ile önemi gittikçe artan teknoloji alanlarında kalkınma yolculuğumuza büyük katkı sağlayacak en az 20 milyar dolarlık özel sektör yatırımlarını ülkemize kazandırmayı hedefliyoruz” dedi.

Açıkladıkları 6 çağrının odak alanları arasında öncelikli belirledikleri ilk çağrılar olduğunu vurgulamak istediğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle konuştu: “Bunlara ilaveten hiper ölçekli veri merkezleri, biyoteknolojik ilaçlar, yeşil hidrojen ve endüstriyel robotik sistemler olmak üzere 4 başlıkta daha çağrılarımızı çok kısa süre içinde kamuoyuyla paylaşacağız. Önümüzdeki dönemde ilan edilen diğer başlıklarda da yatırım projelerine kapsamlı destekler sunulmaya devam edilecek. HIT-30 Programı’yla vergi teşvikleri ve hibe desteklerinden oluşan toplam 30 milyar dolarlık kaynağı yüksek teknoloji yatırımlarına yönlendireceğiz.” Tüm yatırımcıları, HIT-30 Programı’nda yer almaya ve ülkenin teknolojik atılım serüvenine ortak olmaya davet eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, programın hazırlanmasında emeği geçen başta Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olmak üzere tüm kurumları tebrik etti. Programda Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ile Ticaret Bakanı Ömer Bolat, teknoloji yatırımlarına katkı sağlayan firmaların temsilcilerine teşekkür belgelerini verdi. Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, günün anısına Cumhurbaşkanı Erdoğan’a yakın zamanda fırlatılan Türksat 6A uydusunun maketini takdim etti.

Bakan Fidan: Filistin'de ateşkes Netanyahu'nun politik amaçlarıyla örtüşmüyor

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Netanyahu'nun başka bir ajandası var. Filistin'de ateşkes Netanyahu'nun politik amaçlarıyla örtüşmüyor." ifadesini kullandı.

Bakan Fidan, Türkiye'nin Suriye ve Irak ile ilişkilerinin yanı sıra İsrail'in Gazze'ye saldırıları ve ateşkes müzakereleri başta olmak üzere Orta Doğu'daki gelişmelere dair Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) merkezli Sky News Arabia televizyon kanalına mülakat verdi. Filistin-İsrail barış müzakerelerinde anlaşmaya varılamamasıyla ilgili olarak Fidan, "(İsrail Başbakanı Binyamin) Netanyahu'nun, başka bir ajandası var. Filistin'de ateşkes, Netanyahu'nun politik amaçlarıyla örtüşmüyor. Gerek Amerikalılar, gerek Batılılar da bu konuda hemfikirler." diye konuştu.

Fidan ayrıca, "İki devletli çözümü şimdi hayata geçirmezsek, ileride bir dördüncü Gazze savaşı çıkacaktır. Sürekli savaşlarla uğraşacağız." değerlendirmesinde bulundu. Dışişleri Bakanı, "İki devletli çözüm konusunda anlaşma olursa, Türkiye olarak önerdiğimiz garantörlük mekanizmasının parçası olabiliriz." ifadesini kullandı. Suriye konusunda Türkiye'nin nihai duruşuna ilişkin soru üzerine Fidan, terörizmin Suriye'den temizlenmesi gerektiğine işaret ederek, orada özellikle PKK'nın işgal ettiği Arap toprakları, ele geçirdiği petrol tesisleri olduğunu belirtti. Fidan, "(PKK/YPG) ile savaşmamız, bunun elindeki petrolü, enerji kaynaklarını Suriye halkına geri vermemiz gerekiyor." dedi. Ankara ve Bağdat'ın PKK'yla mücadele konusunda ortak bir perspektife ve duruşa sahip olup olmadığı sorusuna ilişkin Fidan, Türkiye olarak Irak'ta hem siyasal istikrarın hem can güvenliğinin sağlanması için sürekli yapıcı katkıda bulduklarını söyledi.

Fidan, "PKK, Irak'ın her yerini kanser hücreleri gibi sarıyor. Bu artık bizim sorunumuz olmaktan çıkıp Irak'ın bir millî güvenlik sorununa dönüştü." ifadelerini kullandı.

Bakan Fidan, Türkiye'nin Mısır, Suriye ve Libya ile ilişkilerinin yanı sıra İsrail'in Gazze'ye saldırıları ve ateşkes müzakereleri başta olmak üzere Orta Doğu'daki ve Karadeniz'deki gelişmelere dair Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) merkezli Sky News Arabia televizyon kanalına mülakat verdi. Gazze meselesinin özelde İslam dünyasının, genelde de tüm dünyanın kalbine saplanmış bir hançer gibi olduğunu ifade eden Fidan, bütün insanlık kurallarının ayak altına alındığı bir soykırımı canlı yayında bütün insanlığın izlediğini söyledi.

Gazze'deki savaşı durdurmak, halkın yaralarını sarmak ve Filistin devletinin tanınması için dünyada muazzam bir seferberlik olduğunu ve özellikle Mısır'ın ve Katar'ın müzakereler konusundaki arabuluculuk rollerini çok değerli bulduklarını dile getiren Fidan, "Türkiye olarak ateşkes konusunda biz de bütün taraflara elimizden gelen desteği vermeye çalışıyoruz. Bu konuda Hamas ile de temaslarımız var, onlarla da konuşuyoruz. Hem istihbaratımız, hem Bakanlığımız yoğun bir diplomasi trafiği içerisinde. Amacımız bu savaşın, bu katliamın bir an

önce durması. Bunun için uğraşıyoruz." dedi.

"Önemli olan, işgalin sona ermesi ve Filistinlilere devletin verilmesidir"

Hamas liderlerinin Katar'ın başkenti Doha'dan çıkarılması için baskı yapıldığına dair iddiaların dedikodudan ibaret olduğunu belirten Fidan, Hamas liderlerinin Türkiye'de misafir edilmesi meselesini ise şu anda teoride ve pratikte tartışmadıklarını bildirdi.

Bakan Fidan, İsrail'in Gazze saldırıları sonrasında Hamas'a içeriden yöneltilen eleştirilerle ilgili ve Ankara'nın Hamas'ın geleceğini nasıl gördüğüne dair soru üzerine şu ifadeleri kullandı:

"Bugün Hamas olur, yarın daha başka bir örgüt olur, direniş neticede hep devam edecek. Mesele Filistin direnişinin ne olacağı meselesidir. Biz Türkiye olarak konuya buradan bakıyoruz. Bizim başta Amerika olmak üzere uluslararası kamuoyuna hep söylediğimiz şey şudur: İşgali sona erdirmesiniz, daha detay aktörlerle uğraşırken büyük resmi kaçırmıyorsunuz. Önemli olan, işgalin sona ermesi ve Filistinlilere devletin verilmesidir. Diğer konular tali konulardır."

Ankara'nın desteklediği tek konunun, Filistin'in haklı davası ve haklı direnişi olduğunu söyleyen Fidan, "Bunun, Batı Şeria'da, Kudüs'te veya Gazze'de olması fark etmiyor. Önemli olan Filistinlilerin uluslararası sistem tarafından kendilerine verilmiş olan 1967 sınırları içerisinde başkenti Doğu Kudüs olan bir devlete sahip olmalarıdır." diye konuştu.

Filistin'de iki devletli çözüm hayata geçirilmezse savaşların önüne geçilemeyeceğini, bölgelerinde savaşın yaygınlaşmasını istemediklerini vurgulayan Fidan, İsrail, Filistin ve bölgenin güvenliği için bunun yapılması gerektiğini, Türkiye'nin bu politikayı esas aldığını vurguladı.

Fidan, Türkiye olarak bazı İslam ülkeleriyle bu devletin ve barış anlaşmasının ayakta kalması için ellerini taşın altına koymaya hazır olduklarını söyledi.

Türkiye'nin hem Arap ülkeleri ile ilişkilerini çok ileri düzeye taşımak hem de güvenlik krizleri başta olmak üzere başka türden krizler yaşamamak için bir mekanizma oluşturulmasını istediğini belirten Fidan, şunları söyledi:

"Çünkü yakın tarihten alınacak çok ders var: Bakın, Irak'ta işgal oldu, Suriye'de iç savaş çıktı, Yemen'de olan hadiseleri biliyorsunuz. Şu anda Gazze ve bölgedeki bütün ülkeler diken üstünde. Herkesin bir güvenlik ihtiyacı var, herkesin kalkınma yolunda attığı bazı adımlar var. Bizim Türkiye olarak bu güvenlik ihtiyacı konusunda özellikle Arap ülkeleriyle ittifak kurarak bölgedeki güvenlik sorununu kökünden çözecek bir perspektifimiz var."

"Suriye ile belli noktalarda gerekli adımları atmak istiyoruz"

"Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Suriye'yle



yakınlaşma hususunda bazı çağrılarını olmuştur. Başkan (Beşar) Esed buna olumlu yaklaştı fakat bazı şartlar koymuştu. Daha sonra Türk Silahlı Kuvvetlerinin bir açıklaması olmuştur. Türkiye'nin Suriye ile yakınlaşma konusunda nihai duruşu nedir?" sorusuna Fidan şu şekilde yanıtladı:

"Biz bütün bölgedeki kardeş ve dost ülkelerle normalleştiğimiz gibi Suriye'yle de belli noktalarda gerekli adımları atmaktayız. Cumhurbaşkanımız bu konudaki politikamızı, en üst düzeyde zaten ilan etti. Nedir o? Biz aramızdaki mevcut sorunları çözmek için, Cumhurbaşkanlığı dahil her türlü diyalogu her türlü seviyede başlatmaya hazırız. Bu çok kıymetli ve önemli bir çağrıdır. Çünkü sorunları çözmek için bir araya gelmeye ve konuşmaya ihtiyaç var." 2017'den itibaren çeşitli kanallarla yürütülen görüşmeler ve çoklu ortamlarda yapılan tartışmalar olduğunu ve bunların faydasını gördükleri anlar olduğunu işaret eden Fidan, "Mesela bakın, son 6-7 yıldır Suriye'de, Suriye muhalefeti ile rejim arasında bir çatışma yaşanmıyor. Bu birincisi. İkincisi, halihazırda Suriye'den bölge ülkelerine ve dünyaya daha fazla mülteci gitmiyor. Suriye rejimi, savaşın olmadığı bu süreç içerisinde, altyapı sorunlarını, ekonomi sorunlarını gidermek için, bazı siyasi sorunlarını gidermek için fırsat buldu." dedi.

Fidan, "bu geçici durumu" daha kalıcı bir hale dönüştürmeleri gerektiğini dile getirerek, "Biliyorsunuz Suriye'den, hayatlarından endişe ettikleri için bölge ülkelerine gitmek zorunda kalmış milyonlarca insan var. Ürdün'e gittiler, Lübnan'a gittiler, Körfez ülkelerine gittiler, 1 milyon Avrupa'ya gitti, birkaç milyonu Türkiye'ye geldi. Yani Suriyelilerin yarından fazlası şu anda ülke dışında yaşıyor. Bu insanlar güvenli şekilde ülkelere dönebilmeli." ifadelerini kullandı.

Terör örgütü PKK'nın yurt dışındaki faaliyetlerine ilişkin konuşan Fidan, "Çünkü bu örgüt oradan çaldığı bu servet sayesinde hem Suriye halkına karşı hem Türk devletine karşı bir savaş içerisinde." diye konuştu.

Suriye muhalefetine geleceği

Fidan, kendisine yöneltilen "Şam'ın bahsettiği bir terör var, teröre yönelik ortak bir perspektif var mı? Suriye muhalefetine geleceği, siyasi muhalefet ve silahlı muhalefetin geleceği hakkında Suriye ordusuyla birleştirme konusu var. Bu konuda ne dersiniz?" sorusuna şu yanıtı verdi:

"Şimdi bunlar tabii ki çok ileri düzeyde tartışma konuları. Suriye muhalefeti meselesi, Suriye muhalefetine kontrolü altındaki bölgeler, tüm bunlar Birleşmiş Milletlerin (BM) ilgili kararları çerçevesinde

tartışılması, görüşülmesi gereken konular. Ben daha önceki beyanatlarımda da ifade ettim. Bu hususta, uluslararası toplum tarafından ve uluslararası sistem tarafından tanınmış meşru Suriye muhalefetine görüşü ve tercihleri esastır."

Suriye muhalefetine Cenevre'de rejimle katıldıkları anayasa çalışmaları olduğuna ve bu çalışmaların sağlıklı şekilde gitmesi gerektiğine dikkati çeken Fidan, "Aslında Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) aldığı 2254 sayılı kararlar fevkalade kısa ve öz bir iç uzlaşma yol haritasını ortaya koydu. Hem muhalefetin hem rejimin beraber bir araya gelip ne yapması gerektiğine ilişkin çok net bir yol haritası var. Bu uluslararası sistemin koyduğu bir harita. Biz iki tarafın da bu harita çerçevesinde çalışmasını destekliyoruz." ifadelerini kullandı.

Fidan, "Buna ilaveten Türkiye olarak bizim Suriye devletiyle beraber atmamız gereken adımlar var. Sınır güvenliği, terörle mücadele başta olmak üzere, mültecilerin güvenli ve özgür bir şekilde geri dönüşü konusu var. Bunlar fevkalade önemli." dedi. Fidan, milyonlarca insanın Suriye'yi terk ettiğini, ülke nüfusunun yarından fazlasının mülteci olduğunu hatırlatarak, "Burada ne ekonomi olur, ne tarım olur, ne sanayileşme olur, ne yatırım olur." diye konuştu.

"Bölgenin barışa ihtiyacını esas alma anlayışındayız"

"Şam'ın Türkiye ile ilişkileri yeniden eski haline dönmesi için şart koştuğu meseleler var. Türk askerlerinin Suriye'den çıkması şartı var. Türk güçlerinin Suriye'den çıkması için bu konuda bir zaman çizelgesi oluşturmayı düşünüyor musunuz?" sorusu üzerine Fidan, şunları kaydetti:

"Bize şu ana kadar iletilmiş herhangi bir ön şart yok. Şu an bizim perspektifimizde olan bazı sorunlar var, onların perspektifinde olan bazı sorunlar var. Daha görüşmeden birbirimize şart koyacak isek o vakit zaten görüşmenin bir anlamı yok. Görüşme dediğiniz şey medeni bir şekilde zaten sorunları çözmek için vardır. İnsanlar sorunları çözmek için görüşürler."

Fidan, "Biz güçlü bir ülkeyiz. Çaresizlikten dolayı bir görüşme arayışı içinde değiliz. Tam tersine olgunluğumuzdan dolayı bir görüşme arayışı içindeyiz. Bu konuda gücümüzden ziyade, diplomatik etkimizi ve bölgenin barışa olan ihtiyacını esas alma anlayışındayız." değerlendirmesinde bulundu.

Bu hususta Türkiye'nin dostlarının desteğinin önemine değinen Fidan, "Arap Ligi üyelerinin, özellikle Suriye'nin komşusu olan ülkelerin destekleri ve tutumları da önemli. Biz onlarla konuşuyoruz. Suudi

Arabistan ile Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile konuşuyoruz. Katar'la, Mısır'la, Ürdün'le, kardeşlerimizin hepsiyle konuşuyoruz." diye konuştu.

"Türkiye yapıcı rolü oynamada kararlıdır"

Fidan, esas meselenin "Suriye'ye ve Suriyelilere nasıl yardımcı olabiliriz? Suriye'yi içinde bulunduğu krizden nasıl kurtarabiliriz?" sorularına cevap bulmak olduğuna işaret ederek, "Hep beraber bunun arayışı içerisindeyiz. Bu yeni dönemde bölge ülkelerinin birbiriyle olan diyalogunun arttığını görüyoruz. Daha yapıcı politikaların öne çıktığını görüyoruz. Bölgede kalkınmaya yönelik arayışların öne çıktığını görüyoruz. Türkiye bu noktada elinden gelen yapıcı rolü oynamada son derece kararlıdır." dedi. "Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Esed'in görüşmesi hala ihtimal dahilinde mi?" sorusuna Fidan, "Cumhurbaşkanı'mız böyle bir teklifte bulundu. Bizler de bu konu üzerinde çalışıyoruz. Bir şey söylemek için henüz erken ama ben çalışıyorum." yanıtını verdi.

"Türkiye'de Suriyeli kardeşlerimizin can güvenliği tabii ki teminat altındadır"

Türkiye'deki Suriyelilere ilişkin soruyu yanıtlayan Fidan, Türkiye'nin bölgesinde istikrarı güçlü bir ülke olduğunu vurgulayarak, "Son 20-30 yıldır, yakın çevremizde olan krizlerden kaçan çok sayıda insan Avrupa'nın başka şehirlerine iltica ettikleri gibi Türkiye'ye de geliyorlar. Yani istikrarlı ülkelerin böyle bir kaderi var." dedi. Fidan, kardeşlik hukuku gereği özellikle Suriyelilere el uzattıklarını, Türkiye ve Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın tanımlamasıyla "ensar-muhacir" kardeşliği esasında, zor durumda olan, canını kaybetme tehlikesiyle karşı karşıya olan insanlara el uzatmış olan bir Türkiye olduğunu, Irak'ta ve problemleri olduğu zaman başka ülkeler için de aynısını yaptıklarını ve el uzatmanın, Türk kültüründe olduğunu söyledi.

Türkiye'nin yardım elini uzatmasının hem kültürlerinden hem de hukuktan kaynaklandığını dile getiren Fidan, şöyle devam etti:

"Bizim devletimizin bir hukuku var. Bizim polisimizin, İçişleri Bakanlığımızın, adaletimizin bir işleyişi var. BM'nin Türkiye'de bulunan çok sayıda ofisi de var. Biz bu tür kurumlarla da işbirliği içerisinde hareket ediyoruz. Dolayısıyla bizim ülkemizde Suriyelilere yönelik olarak iddia edildiği türden şeyler yapıldığı doğru değil. Tam tersine, Türkiye'de Suriyeli kardeşlerimizin can güvenliği tabii ki teminat altındadır. Zaman zaman bazı toplumsal sıkıntılar tabii ki yaşanabiliyor. Ama bu tür şeyler her toplumda olabiliyor. Bazı münferit olayların genelleştirilmesini, propaganda amaçlı kullanılmasını tabii desteklemiyoruz."

Arap ülkeleriyle ilişkiler

Mısır-Türkiye ilişkilerine dair Fidan, "Benim ağustos ayı başında inşallah Kahire'ye bir ziyaretim olacak. Sayın (Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah) Sisi'yi de inşallah Ankara'da ağırlayacağız." diye konuştu.

Fidan Türkiye'nin Arap ülkeleriyle ilişkileri hakkındaki bir soruya, "Arap kardeşlerimizle ilişkilerimiz elhamdülillah gerçekten mükemmel bir düzeye ulaşıyor. İhtilafların olması normaldir. Ama olgun devletlerin bunları belli bir stratejik çerçevede içerisinde olgun bir şekilde yönetmesi gerekiyor." yanıtını verdi.



"Türkiye, Irak'ın kalkınmasına yönelik politikaları önceliyor"

Türkiye'nin Irak'ın kalkınmasına yönelik politikaları önceliğini ifade eden Fidan, Irak'ın Kalkınma Yolu projesinin çok önemli bir proje olduğunu ve Irak Başbakanı Muhammed Şiya es-Sudani'yi ve bu projeyi sonuna kadar desteklediklerini vurguladı. Fidan, Irak'ın yatırım alabilmesi için silahtan, çatışmalardan, PKK ve DEAŞ gibi terör örgütlerinden arındırılmış olması gerektiğini aktardı.

Bakan Fidan, "Bölgede herhangi bir ülkenin, bölgenin tamamında ya da başka ülkeler üzerinde normal işbirliği dışında farklı yöntemlerle etki oluşturmasını, bölgede rahatsız edici unsurlar oluşturmasını desteklemiyoruz. Bu tür şeyleri hangi ülke yaparsa yapsın biz bu türden politikaları desteklemiyoruz. Bu nedenledir ki biz, bölgede çok ciddi bir bölgesel güvenlik işbirliği yapısının oluşturulması fikrine sahibiz. Bölgesel işbirliğini artırırsak, bölgesel ülkelerin birbirine olan güven ve itimadını yükseltirsek, bölgede zayıf alan kalmayacaktır." şeklinde konuştu.

"BAE ile güvene dayalı fevkalade bir ilişkimiz var"

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE) ile ilişkilerinin de fevkalade düzeyde olduğunu bildiren Fidan, şunları söyledi:

"Özellikle (BAE Devlet Başkanı) Sayın Muhammed Bin Zayid Al Nahyan ve Cumhurbaşkanı'mız arasındaki ilişki, güvene dayalı fevkalade iyi bir ilişki. Bizim de kendi meslektaşlarımızla ilişkilerimiz fevkalade iyi. Şu anda karşılıklı yatırım, ticaret, teknolojik işbirliği konularında çok ciddi işbirliği alanlarımız var.

Aynı zamanda bölgedeki krizlerin yönetimi konusunda da istişarelerimiz devam ediyor. Özellikle Kuzey Afrika'da olan krizler, Somali, Sudan, Libya gibi konularda çok yoğun görüş alışverişlerimiz oluyor. Filistin meselesi de dahil olmak üzere, birçok konuda aynı şekilde düşünüyoruz. Tüm bu krizlere hep beraber nasıl çözüm getirebiliriz, onun arayışı içerisindeyiz.

Biliyorsunuz Birleşik Arap Emirlikleri'nin özellikle kalkınmayla ilgili, teknolojiyle ilgili vizyonu fevkalade iyi bir vizyon. Bu, bölgedeki birçok ülkeye de örnek olmuş olan bir vizyon. Şu anda yapay zekayla uğraşan, uzaya insan gönderen bir Birleşik Arap Emirlikleri var. Gerçekten bölgeye, bölge ekonomisine çok ciddi katkı yapan bir ülke." Fidan, Suudi Arabistan'la ilişkilerinin sorulması üzerine, "Suudi Arabistan'la da ilişkilerimiz çok iyi. Özellikle savunma sanayisi alanındaki işbirliği önemli. Karşılıklı yatırımlar alanında işbirliğimiz önemli. BAE ile olduğu gibi Suudi Arabistan'la da bizim

bölge krizlerine yönelik görüş alışverişlerimiz devam ediyor. Hem Suudi Arabistan hem Birleşik Arap Emirlikleri ile Körfez İşbirliği Konseyi içerisinde ciddi temaslarımız var. Son olarak Katar'da Dışişleri Bakanları düzeyinde yapılan Türkiye Körfez İşbirliği Konseyi toplantısında beraberdik. Çok ciddi, güzel kararlar alındı." değerlendirmesinde bulundu.

Fidan, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Suudi Arabistan'da da biliyorsunuz son yıllarda ortaya konmuş muazzam bir kalkınma hamlesi var. Bunlar devrim niteliğinde. Özellikle ekonominin çeşitlendirilmesi, enerjiye bağımlılığın azaltılması, petrole bağımlılığın azaltılması, enerjinin çeşitlendirilmesi, yatırımın yaygınlaştırılması, nüfusun artırılması, sanayinin güçlendirilmesi gibi alanlarda, (Veliaht Prensi) Muhammed bin Selman tarafından ortaya konmuş bir kalkınma projesi var.

Bizim şu an gerek Suudi Arabistan'da gerek Birleşik Arap Emirlikleri'nde gerek Katar'da gerek şimdi Mısır'da gördüğümüz kalkınma hamleleri gerçekten yıllardır özlemle beklediğimiz politikalar. Bunlar bölge halkına, bölge barışına, bölge refahına hizmet eden politikalar. Biz tüm bu politikaları destekliyoruz." Libya'nın doğusundaki silahlı güçlerin lideri Halife Hafter'in Türkiye'yi ziyaret etme ihtimali ve Türkiye'nin Libya'nın doğusuyla ilişkileri hakkındaki soruya Fidan, Libya'nın doğusuyla ilişkilerinin oldukça iyi şekilde ilerlediği cevabını verdi.

Bağımsız, birleşik ve egemen bir Libya vurgusu

Hem doğunun hem batının birleşip bütünleşeceği, bağımsız, egemen bir Libya devletinin tekrar hayata geçmesini arzuladıklarını dile getiren Fidan, şunları kaydetti:

"Doğudan Meclis Başkanı Sayın Akile Salih birkaç defa ülkemize geldiler. Sayın Hafter ile temasımız var, oğullarıyla görüşüyoruz. Doğuda Başkonsolosluğumuzu açtık, şu anda hizmete geçiriyoruz. Yani her türlü ilişki devam ediyor. Ama biz bu ilişkilerimizi doğuyla batıyı bir araya getirmede nasıl kullanabiliriz? Şu anda bu konuya odaklanıyoruz. Sadece Türkiye olarak değil elbette.

Mesela Mısır, Mısır'ın Libya'yla büyük bir sınırı var. Mısır'ın orada haklı olarak bir sınır güvenliği problemi var, onun giderilmesi gerekiyor. Dolayısıyla Libya'ya Mısır'ın da bir ilgisi var. Nasıl bizim Suriye'de sınırımız var, Suriye'den kaynaklı tehdit algılarımız var, Mısır'ın da benzer algıları olabilir, biz bunu anlıyoruz.

Dolayısıyla Mısır'la görüşüyoruz, Birleşik Arap Emirlikleri'yle görüşüyoruz, Katar'la görüşüyoruz, hep beraber bir araya gelip Birleşmiş Milletler de dahil olmak üzere Libya'da kalıcı bir barışın ve ulusal birliğin sağlanması nasıl mümkün olabilir, buna yönelik arayışlarımız devam ediyor.

Çok şükür 2019'dan beri orada bir çatışma çıkmaması, her iki tarafta sakinliğin ve huzurun olması fevkalade önemli ve kıymetli bir husus. Bunun devamı önemli. Bu sessiz ve güvenli anda da artık kalıcı siyasi çözüm bulunması gerekiyor. İnşallah hep beraber bunun altından kalkacağız." Libya'nın Türkiye ile 2019'da imzaladığı Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası'nın yeniden gözden geçirilip geçirilmeyeceğinin sorulması üzerine Bakan Fidan, "Biz Libya ile bu konuyu kendi aramızda biliyorsunuz hallettik. Bu başka ülkeleri sıkıntıya sokmuş olabilir, ama o bizim derdimiz değil. Önemli olan bizim yaptığımız bu işin hukuka uygunluğu ve karşılıklı rızaya dayalı olmasıdır. Biz buna bakıyoruz." dedi.

Fidan, Türkiye'nin Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ndeki askeri varlığıyla ilgili bir soru üzerine şunları dile getirdi: "Kıbrıs meselesi uzun bir mesele biliyorsunuz. Orada 1960'dan itibaren özellikle 63-74 arasında, oradaki Türk toplumuna EOKA çeteleri tarafından büyük zulümler yapıldı. Kıbrıslı Türkleri orada yerlerinden etmeye kalkıştılar. 1974'te Kıbrıs Barış Harekatı yapıldı. 20 Temmuz 1974'ten bugüne kadar Ada'da barış hakim ve o tarihten bu yana kimse ölmedi. Bu çok kıymetli bir şey. Yani Türk Silahlı Kuvvetlerinin Adadaki varlığından dolayı Ada'da şu anda barış hakim ve her iki toplum da huzur içerisinde yaşıyor. Bizim Ada'da zaten askerlerimiz var. Bu bilinen bir gerçek. Orada binlerce askerimiz var. Çeşitli kabiliyetlerimiz orada, gemilerimiz de orada. Biz orada barışı koruma faaliyetimize devam edeceğiz."

"Karadeniz'in güvenliği Türkiye için önemli"

Sky News Arabia muhabiri, Fidan'a Türkiye'nin Kiev ve Moskova ile ilişkilerinde nasıl bir denge yürüttüğünü sordu.

Fidan, "Ukrayna'da devam eden savaşın sona erdirilmesi için Cumhurbaşkanı'mızın baştan beri ortaya koyduğu bir perspektif var, bir vizyon var. İlk başta bu vizyonu savaşan taraflar pek paylaşmadı. Ama şimdi geldiğimiz noktada, büyük bir memnuniyetle görüyoruz ki, bir diyalogun, bir ateşkes görüşmesinin başlaması gerektiği konusunda artık herkes hemfikir. Biz Türkiye olarak bu konuda elimizden gelen her şeyi yapmaya hazırız." dedi. Ateşkes konusunda ellerinden geleni yaptıklarını ve yapmaya devam edeceklerini bildiren Fidan, Karadeniz'in güvenliğinin Türkiye için önemli olduğunu ifade etti. Ukraynadaki insani dramın da inanılmaz oranda büyük olduğuna vurgu yapan Fidan, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Gerçekten yüz binlerce insanın öldüğü, büyük bir ülkenin altyapısının ve üstyapısının yok edildiği bir manzarayla karşı karşıyayız. Artık bu yıkıma, bu ölüme bir dur demek gerekiyor. Uluslararası toplumun da artık burada bir inisiyatif kullanması gerekiyor. Türkiye ne yapıyor? Birincisi, bunu sürekli hatırlatıyor; Cumhurbaşkanı'mızın ağzından, benim ağzımdan. İkincisi, bunu mümkün kılmak için, kolaylaştırmak için pratikte ne yapılması gerekiyorsa onu yapıyoruz."

Kırgız Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev ile Fransa Cumhuriyeti Türkiye Büyükelçisi Isabelle Dumont biraraya geldi



**Kırgız Cumhuriyeti Türkiye
Büyükelçisi Ruslan Kazakbaev ile
Fransa Cumhuriyeti Türkiye
Büyükelçisi Isabelle Dumont biraraya
gelerek bir toplantı gerçekleştirildi.**

Toplantıda, Kırgız-Fransız işbirliğinin güncel konularını tartıştı ve başta BM olmak üzere hem ikili hem de çok taraflı formatlarda etkileşimi güçlendirmek için atılacak adımların ana hatlarını çizdi. Büyükelçi Ruslan Kazakbaev, mevkidaşına Kırgız tarafının hakkında detaylı bilgi verdi.

Taraflar, Kırgız Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Sadyr Japarov'un 25 Haziran 2024'te Belçika Krallığı'na yaptığı çalışma ziyareti

kapsamında Kırgızistan ile Avrupa Birliği arasında Geliştirilmiş Ortaklık ve İşbirliği Anlaşmasının imzalanmasını olumlu karşıladılar. Brüksel. Büyükelçi Ruslan Kazakbaev, Fransız tarafını tebrik etti ve 26 Temmuz 2024'te başlayacak 2024 Yaz Olimpiyat Oyunları'na Paris'te ev sahipliği yapmaları konusunda onlara iyi şanslar diledi. Toplantının sonunda taraflar, iki ülke arasındaki ilişkilerin güçlendirilmesine yönelik çabaların sürdürülmesine hazır olduklarını karşılıklı olarak dile getirdi.



İçişleri Bakanı Yerlikaya: Yaşanan hiçbir zorlukta, afette, krizde devletimiz, milletimizi yalnız bırakmamıştır

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, yaşanan hiçbir zorlukta, afette, krizde devletin milleti yalnız bırakmadığını söyledi.

Yerlikaya, Valilik tören alanında düzenlenen, "Ayder Yaylası Koruma ve Yenileme Projesi, İl Geneli Kentsel Dönüşüm ve Afet Konutları Anahtar Teslimi ve Toplu Açılış" töreninde konuştu. Kaçkar Dağları gibi yüce, Fırtına Deresi gibi coşkun, yiğit ve mert Rizelileri kucakladığını ifade eden Yerlikaya, mavi ile yeşilin en güzel halinin bir araya geldiği, eşsiz doğal güzelliklere sahip Rize'de bulunmaktan büyük mutluluk duyduğunu dile getirdi. Törenin hayırlara vesile olmasını dileyen Yerlikaya, "Sayın Cumhurbaşkanı'mızın 22 yıldır açtığı yolun, ortaya koyduğu siyasetin, millete hizmet olduğunu asla aklımızdan çıkarmadık. 'Biz millete efendi olmaya değil, hizmetkar olmaya geldik.' sözleri bizim mücadelemizin mihengi olmuştur. Yaşanan hiçbir zorlukta, afette, krizde devletimiz, milletimizi yalnız bırakmamıştır." dedi.

Yerlikaya, afet yönetimini tek çatı altında toplamak için 2009'da kurulan AFAD Başkanlığının en zor günlerde vatandaşın omzuna dokunan el, sıcak bir yuva, yaralarını saran bir kurum olmaya devam ettiğinin altını çizerek, "AFAD tarafından son 15 yılda, Karadeniz Bölgesi'nde yaşanan afetler sonrası belediye ve il özel idarelerine 6 milyar lira ödenek aktarıldı. 948'si Rize'de olmak üzere 5 bin 106 konutun yapımı tamamlandı, 1947 konutun yapımı da devam ediyor." diye konuştu. Bugün de 60'ı Çayeli Büyükköy beldesinde, 40'ı Muradiye beldesinde, 8'i de kırsalda köy evi olmak üzere AFAD tarafından yapılan 108 konutun anahtarlarının hak sahiplerine teslim edileceğini belirten Yerlikaya, Merkez, Güneysu ve Çayeli ilçelerinde 305 konutun yapımının hızla sürdüğünü, yine Çayeli, Pazar ve Fındıklı ilçelerinde ise 120 konutun proje aşamasında olduğunu aktardı. Yerlikaya, son 1 yıl içinde



Karadeniz Bölgesi'nde yaşanan aşırı yağışlar sonucu meydana gelen sel ve heyelanlarda 2'si Rize'de olmak üzere 24 kişinin hayatını kaybettiğini ifade ederek, hayatını kaybeden vatandaşlara Allah'tan rahmet, ailelerine sabır diledi.

"Hedefimiz krizleri yönetmek değil, afet risklerini yönetmektir"

Bu kabine döneminde yaraların bir an önce sarılması için afetlerin meydana geldiği Karadeniz'deki illere AFAD tarafından 291 milyon lirası Rize'ye olmak üzere, 2 milyar 776 milyon lirayı aşkın ödenek aktarıldığına işaret eden Yerlikaya, şu değerlendirmede bulundu:

"Bilim insanları, afet öncesi yapılan 1 birim harcamanın afet sonrası ortalama 15 birime karşılık geldiğini belirtiyor. Bu oran, yoğun sel ve taşkın afetlerinin yaşandığı Karadeniz Bölgemizde 48 birime kadar çıkmaktadır. Bu amaçla AFAD olarak, sadece afet sonrası değil, afet öncesi ve afet sırasında da bütünlük bir afet yönetim anlayışıyla hareket ediyoruz. Örneğin son 15 yılda Rize'de, 4 bin 84 konut için 'Önlem Projeleri' yapıldı ve olası afet riskleri giderildi. Bu projenin maliyeti yaklaşık 616 milyon liradır. Ancak bu konutların yeniden yapılması gerekse harcanacak ödenek bugün itibarıyla 11 milyar lirayı bulacaktır."

Yerlikaya, Tarım ve Orman Bakanlığı ile imzaladıkları "Risk

Azaltma Faaliyetleri Kapsamında Dere Islahı Çalışmalarına Dair İş Birliği Protokolü" ile Karadeniz Bölgesi'ndeki 13 ilde, 8'i Rize'de olmak üzere 111 eksavatörün saha çalışmalarına başladığını belirterek, şöyle devam etti: "Sadece son 2,5 ayda, 827 bin metreküp rüsubat yani 55 bini aşkın kamyonla taşınarak dere ıslahı yapıldı. Bu yılın sonuna kadar hedef, 5 milyon 500 bin rüsubatın 373 bin kamyonla taşınıp dere ıslahının yapılması. Ayrıca vatandaşlarımızı, sel, taşkın ve heyelan risklerine karşı sarı, turuncu ve kırmızı meteorolojik uyarılarla ilgili anbean bilgilendiriyor, afet öncesi önleyici tedbirleri hayata geçiriyoruz. Hedefimiz krizleri yönetmek değil, afet risklerini yönetmektir."

Yerlikaya, millete hizmet etme yolunda canla başla çalışmaya devam edeceklerinin altını çizerek, şunları kaydetti: "Afetlere karşı dirençli şehirleri Sayın Cumhurbaşkanı'mızın Türkiye Yüzyılı'nda ortaya koyduğu vizyonla inşa edeceğiz. Bu duygularla bugün Cumhurbaşkanı'mızın baba ocağı Rize'de anahtarlarını teslim edeceğimiz yeni yuvaların hayırlı olmasını diliyorum. Güçlü iradeleriyle bizlere yol gösteren Sayın Cumhurbaşkanı'mıza şükranlarımızı arz ediyorum. Konutlarımızın yapımında büyük emek sarf eden Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığımıza ve AFAD Başkanlığımıza teşekkür ediyorum. Allah ülkemizi, milletimizi ve tüm insanlığı afetlerden korusun."

Milli Tarama Sistemleri Projesi için imzalar atıldı

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Kaçakçılıkla mücadelede kullanılan cihazlar için 140 milyon dolarlık bir bedel ödenmişti, bu maliyetten kurtulmak için MİLTAR Projesi'ni hayata geçirdik." dedi.



Ticaret Bakanı Ömer Bolat, gümrük idarelerinde kaçakçılıkla mücadelede kullanılan sistemlerin, Milli Tarama Sistemleri (MİLTAR) Projesine kadar ithal edildiğini belirterek, "Söz konusu cihazlar için 140 milyon dolarlık bir bedel ödendi, bu maliyetten kurtulmak için MİLTAR Projesi'ni hayata geçirdik." dedi. Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı (SSB) ile Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü ortak girişimiyle başlatılan MİLTAR Projesi 3. Protokol revizyonu imza töreni, Bakan Bolat ve SSB Başkanı Haluk Görgün'ün katılımıyla gerçekleştirildi. Bolat, törende, Türkiye'ni dünyanın gelişmiş en modern gümrük kapılarına sahip olduğuna dikkati çekerek, gümrüklerin daha etkin ve verimli şekilde hizmet verebilmesi için Bakanlığın modern ekipmanlara sahip olduğunu söyledi.

MİLTAR Projesi'nin uygulanmaya başlandığı zamandan bu yana başarılı şekilde etkilerini görmeye devam ettiklerini belirten Bolat, "Bu konuda SSB'nin işbirliği ve koordinasyonu söz konusu projenin başarısında büyük rol oynamıştır. Savunma sanayisinde son yıllarda atılan adımlarla ülkemiz, dünyada daha saygın bir konuma ulaşmıştır.



Türkiye'nin savunma sanayisindeki artan ihracatı ülkeye yeni ufuklar kazandıracaktır." dedi.

Bolat, Ticaret Bakanlığının misyonunun kanunlara uygun, adil, güvenli ve sürdürülebilir ticari hayatı sağlamak ve güçlendirmek olduğuna işaret ederek, sürekli iyileştirilen anlayışla 7 gün 24 saat çalışma esasına uygun olarak faaliyetlerine devam ettiklerini söyledi. Gümrüklerin, bir ülkenin ekonomik sınırlarını koruyarak, dış ticaretin düzenlenmesinde kritik rol oynadığını ifade eden Bolat, şu değerlendirmede bulundu:

"Gümrük, bir ülkenin bağımsızlık sistemi gibidir. Zararlı unsurları filtreleyerek ekonomik ve sosyal yapının sağlığını korur. Dolayısıyla, sınır kapılarında denetim ve gözetim işinin yapıldığı bu mekanların daima iyileştirilmeye ve geliştirilmeye ihtiyacı vardır. Hem insan hem de teknoloji faktörünü kullanarak

gereken güvenlik, denetim ve yakalamalar sağlanacaktır. Bakanlık olarak, ülkemizin güvenliğinin korunması ve ekonomik refahının artırılması için takip ettiğiniz üzere kaçakçılıkla amansız şekilde mücadele ediyoruz."

Bolat, ticareti serbest ürünlerin kaçakçılığının ülke için vergi kaybına yol açtığını, dürüst tacir ve üreticiler karşısında da orantısız ve negatif bir mekanizmaya dönerek rekabeti bozduğunu belirterek, gümrük idarelerinden toplanan vergi gelirlerinin ülkenin bütçe yönetimine büyük katkı sağladığını söyledi.



Dürüst ticaret yapanların haklarını, ürünlerin gerekli testlerini yaparak tüketicilerin güvenliğini sağlamanın da asli görevleri arasında yer aldığını vurgulayan Bolat, şunları kaydetti: "Tek bir yurttaşımızın kaçak bir üründen dolayı zarar görmemesi için daima dikkatli ve teyakkuz halindeyiz. Bundan dolayı, kaçakçılıkla mücadelemize tavizsiz devam ediyoruz. Yasa dışı ürün kaçakçılığı ise gençlerimiz başta olmak üzere tüm toplum için büyük risk doğurmakta, ayrıca bu ürünlerin ticaretinden elde edilen gelirler terörün ve yasa dışı suç örgütlerinin finansmanına gitmektedir. Bu nedenlerle, gümrük kaçakçılığını sadece bir ekonomik mesele olarak değil aynı zamanda ulusal güvenlik meselesi olarak görmek ve buna uygun politikalar geliştirmek, devletlerin öncelikli sorumlulukları arasında yer almaktadır. Son 1 yıl itibarıyla uyuşturucu yakalaması yaklaşık 12,5 milyar liraya, yasa dışı ve kaçak ticaret yakalamaları da 35,5 milyar liraya ulaşmıştır."

Bolat, Bakanlık olarak yasal ticaret akışının kesintisiz sürmesi, kontrol ve denetimlerin uluslararası standartlara

uygun yapılması için çalışmalarını sürdürdüklerine dikkati çekerek, bu amaçlar doğrultusunda gümrük kontrollerine hız kazandıran fiziki müdahalesiz kontrol sistemlerine yatırımlar yaptıklarını ifade etti.

Envantere ilave edilen son teknolojiye sahip teknik cihaz ve bilgi sistemleriyle bu alanda dünyanın sayılı gümrük idareleri arasında yer aldıklarını vurgulayan Bolat, "Kesintisiz bir şekilde sürdürülen kaçakçılıkla olan mücadelemiz kendi içinde de bir maliyete sahiptir. Kaçakçılıkla mücadelede en çok kullandığımız sistemlerin başında gelen Araç ve Konteyner Tarama Sistemleri bu projeye kadar yurt dışından ithal edildi. Bu durum ülkemizin dış ticaret dengesi için negatif bir etki oluşturdu. Söz konusu cihazlar için 140 milyon dolarlık bir bedel ödendi, bu maliyetten kurtulmak için Bakanlığımızın ve SSB'nin ortak girişimleriyle MİLTAR Projesi'ni hayata geçirdik." ifadelerini kullandı. MİLTAR Projesi'nin başarısının ardından, tarama sistemlerinin yerli üretiminin devam etmesine ve ürün yelpazesini genişletmeye karar verdiklerini bildiren Bolat, söz konusu projenin sadece Türkiye'nin güvenlik ve ticaret altyapısını güçlendirmekle kalmayıp, aynı zamanda yerli teknoloji ve sanayinin gelişimine de önemli katkılarda bulunacağını aktardı. Yerli üretim sayesinde, dışa bağımlılığı azaltarak ülke kaynaklarıyla daha güçlü ve bağımsız bir sistem oluşturmayı hedeflediklerini belirten Bolat, "Böylece ülkemizin savunma ve güvenlik alanındaki kapasitesini artırırken aynı zamanda ekonomik büyümemize ve ihracat potansiyelimizin artırılmasına da katkı sağladık. Ülkemizin potansiyeli, kapasitesi çok büyük. Kendi dijital ve bilişim ihtiyaçlarına cevap verecek niteliktedir. Yeter ki buna inanalım ve gerekli desteği sağlayalım. Artık yüksek teknolojik ürünleri ihraç eden ülke haline geldik. Katedeceğimiz mesafenin büyüklüğünün farkındayız. Projede emeği ve desteği bulunan herkese teşekkür ediyorum." diye konuştu.



"Dışa bağımlılığımız gün geçtikçe azalıyor"

SSB Başkanı Haluk Görgün de Başkanlık olarak ileri teknoloji kazanım çalışmalarını bütüncül bir yaklaşımla takip ederek, desteklemeye ve yönetmeye gayret gösterdiklerini söyledi. Görgün, savunma sanayi şirketlerinin askeri ürün ve platformların yanı sıra yüksek teknolojili ve stratejik alanlarda da dışa bağımlılığı en aza indirecek şekilde çalışmalarına devam ettiğini dikkati çekerek, "Ülkemiz savunma sanayi alanında özellikle son yıllarda çok ciddi bir atılım içerisinde. Yürütmekte olduğumuz projeler vasıtasıyla ihracatımız her geçen gün daha da artıyor ve büyüyor. Dışa bağımlılığımız da buna paralel olarak gün geçtikçe azalıyor." dedi. Gümrük denetimlerinin başarıyla gerçekleştirilebilmesi ve ülke güvenliğini tehdit edebilecek unsurların ülkeye giriş ve çıkışını önlemek amacıyla MİLTAR Projesi'ni Bakanlıkla hayata geçirdiklerini anımsatan Görgün, şu değerlendirmede bulundu:

"Projeye özellikle kargo ve araç inceleme, katı ve likit patlayıcı ve kimyasal madde saldırı tespiti gibi yetenekler kazanılmış oldu. Bu projelerin yerli ve milli olarak geliştirilmesiyle kaynaklarımızın yurt içinde kalmasına katkı sağlamayı, maliyetlerin düşürülmesine ve yeni bir alanda da dünya pazarına girecek bir ürüne sahip olmayı önemsiyoruz."

Görgün, savunma sanayi ekosistemi olarak Türkiye'nin bölgesinde ve dünyada gelişen koşullar karşısında ihtiyaçlarının en üst seviyede karşılanabilmesi için çalışmaya devam edeceklerine dikkati çekerek, şunları kaydetti:

"Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın kararlılığı, liderliği ve verdiği güçle birlikte Türkiye Yüzyılı'nın öncü sektörlerinden biri olma yolunda emin adımlarla ilerliyoruz. İleri bir teknolojiye sahip savunma sanayi ürünlerinin inovasyon odaklı diğer sektörlerle öncülük etmesine katkıda bulunmak amacıyla da kamu, akademi ve özel sektörle hep birlikte gerçekleştireceğimiz çalışmalarda tüm paydaşlarımıza başarılar diliyorum."

Türk Devletleri Teşkilatı Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Bişkek'te düzenlendi

TDT Üye Devletleri Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Deklarasyonunu sonuç belgesi olarak imzaladılar.



Türk Devletleri Teşkilatı Üye Devletleri Başsavcılar Konseyi'nin 3. Toplantısı "Günümüz küresel sorunlarına etkin bir yaklaşım için Türk Devletleri Teşkilatı Başsavcılıkları arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi" başlığıyla Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'te gerçekleştirildi.

Toplantıya, Azerbaycan Cumhuriyeti Başsavcısı Sayın Kamran Aliyev, Kazakistan Cumhuriyeti Başsavcısı Sayın Berik Asylov, Kırgız Cumhuriyeti Başsavcısı Sayın Maksat Asanaliyev, Türkiye Cumhuriyeti Yargıtay Başsavcısı Sayın E. Muhsin Şentürk, Özbekistan Cumhuriyeti Başsavcısı Sayın Nigmatilla Yuldoshev ve Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri Sayın Büyükelçi Kubanışbek Ömüraliyev katıldı.

Toplantıda konuşma yapan Türk Devletleri Teşkilatı Genel Sekreteri, Başsavcılar Konseyi'nin bu toplantısının Üye Devletlerin

Başsavcılıkları arasındaki işbirliğinin ilerletilmesine önemli katkılar sağlayacağını belirtti. Genel Sekreter aynı zamanda TDT Sekreteryasının, Başsavcılar Konseyi bünyesindeki işbirliği faaliyetlerini desteklemeye hazır olduğunu ifade etti

Katılımcılar Başsavcılıklarının faaliyetleri hakkında bilgi sundular ve TDT çerçevesinde yapılacak çalışmaların önemini vurguladılar.

Taraflar, TDT Üye Devletleri Başsavcılar Konseyi 3. Toplantısı Deklarasyonunu sonuç belgesi olarak imzaladılar. Başsavcılar Konseyi'nin bir sonraki 4. Toplantısının 2025 yılında Özbekistan Cumhuriyeti'nde yapılması kararlaştırıldı.



YTB, Türkiye Burslusu öğrenciler için Ankara'da mezuniyet töreni düzenledi

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığınca (YTB), Türkiye Bursları'ndan yararlanan uluslararası öğrenciler için Ankara'da mezuniyet töreni düzenlendi.

Gazi Üniversitesi Rektörlük binasındaki Mimar Kemaleddin Salonu'nda yapılan "2024 Uluslararası Öğrenciler Mezuniyet Töreni"ne Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Serdar Çam, YTB Başkanı Abdullah Eren, Yunus Emre Enstitüsü (YEE) Başkanı Abdurrahman Aliy, Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi Başkanı Tümgeneral Şakir Uslu, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Yıldız, Ankara Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ali Cengiz Köseoğlu, Kırgızistan'ın Ankara Büyükelçisi Ruslan Kazakbayev, Yemen'in Ankara Büyükelçisi Mohamed Saleh Ahmed Turiq ve öğrenciler katıldı. Burs programına ilişkin film gösterimiyle başlayan tören, öğrencilerin konuşmasıyla devam etti. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, yoğun programı nedeniyle katılmadığı törene saygı ve sevgilerini ilettiği bir mesaj gönderdi. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden yüksek onur derecesiyle mezun olan Azerbaycanlı Seljan Jahangirova, eğitim hayatını başarıyla tamamlamış bir Türkiye Burslusu olmaktan gurur duyduğunu dile getirdi.

Ankara Üniversitesi Biyomedikal Mühendisliği Bölümü'nü birincilik unvanıyla tamamlayan Filistinli Osama Hindi, İsrail'in Gazze'de yaptığı katliamlar nedeniyle buruk sevinç yaşadığını belirterek, başarısını, mezun olma şansı elinden alınan Filistinli gençlere ithaf etti. Türkiye, dünya için geçiş noktası görevi görüyor Bakan Yardımcısı Çam, öğrencilere Türkiye'deki hatıralarını canlı tutma öğüdünde bulunarak, onların artık Türkiye'nin evlatları olduğunu belirtti. Öğrencilerden bir kısmının ülkede kalarak meslek hayatını sürdüreceğini söyleyen Çam, bursluların eğitimleri için aileleri, ülkeleri ve Türkiye tarafından maddi ve manevi pek çok yatırım yapıldığını dile getirdi.

Çam, sosyal medyada uluslararası öğrencilerle ilgili çıkan bazı üzücü haberlere dikkati çekerek, öğrencilerin bunlardan etkilenmemesini rica etti. Üniversitelerin evrensel bir ortamı içinde barındırması gerektiğini anlatan Çam, çok uluslu ortamın üniversite eğitimindeki önemine değindi. Çam, öğrencilere kendini geliştirme ve fırsatları değerlendirme önerisinde bulunarak, Türkçe konuşmayı öğrenmelerinin kendileri için büyük avantaj olduğunu ifade etti.

Türkiye'nin imkanlarının giderek genişlediğinin altını çizen Çam, ülkenin, geçiş noktası olduğunu ve uluslararası zorluklar karşısında sığınak görevi görebileceğini söyledi.

Çam, ülkenin ithalat, ihracat ve turizm sektöründe geliştiğine dikkati çekerek, turizm gelirlerini artırma hedeflerinden bahsetti.

İsrail'in Gazze'deki katliamlarına işaret eden Çam, Biyomedikal Mühendisliği'nden mezun olan Filistinli Hindi'nin başarısına işaret etti ve hastanelerdeki ekipmanları kırmaya çalışan zihniyete karşı "sıfırdan başlama mücadelesiyle" adaletin yanında olmaya çalıştıklarını kaydetti. Çam, Kıbrıs Türk halkının da "mazlum" olduğunu belirterek, burslulara ithafen "Bu toprakların değerlerini bilen insanlar olarak, gençlerimiz olarak bu davaların da sahibi olmanızı diliyorum." dedi.

Türkiye, farklı coğrafyalardan öğrencilere ev sahipliği yapıyor

YTB Başkanı Eren, törende yaptığı konuşmada, Türkiye Bursları'ndan faydalanan öğrenciler için 13'üncü kez mezuniyet töreni gerçekleştirildiğine işaret ederek, burs programının Türkiye'nin en büyük başarılarından biri olduğunu ifade etti. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın çizmiş olduğu vizyon çerçevesinde programı organize

etmeye gayret ettiklerini anlatan Eren, Türkiye'nin, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ve Yunus Emre Enstitüsü (YEE) gibi birçok kurumla programı büyüttüklerini söyledi.

Eren, Anadolu coğrafyasını merkeze alarak "Dünya beşten büyüktür" şiarıyla hareket ettiklerini vurgulayarak, Türkiye Bursları'nın ülkenin stratejik enstrümanı olduğunu ve tüm dünyadan en başarılı öğrencilerin getirildiğini kaydetti.

Asya Pasifik'ten Kuzey Afrika'ya, Türkistan coğrafyasından Güney Amerika'ya birçok öğrenciyi kucak açtıklarını belirten Eren, "Türkiye'nin gönüllü elçileri" olarak nitelendirdiği öğrencilerden Türkiye'deki tecrübelerini unutmamasını istedi.

Eren, 7 Ekim 2023'ten bu yana Gazze'de yaşanan vahşete işaret ederek, ABD Kongresi'nde İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu'nun uzun süre boyunca alkışlanmasının, uluslararası sistemin yıkılışını gösterdiğini dile getirdi.

2 bin 800'den fazla öğrenciyi mezun ettiklerini ve birçok burslunun fakülte birincisi olduğunu aktaran Eren, "Sizin ikinci bir aileniz olarak buradayız." dedi.

Uluslararası öğrenci hareketliliği



Gazi Üniversitesi Rektörü Yıldız, öğrencilerin uluslararası hareketliliğinin, Türkiye'de yükseköğretimin gelişmesiyle arttığını vurgulayarak, ülkenin 2022'de uluslararası öğrenci sayısına göre dünyadaki ilk 10 ülke sıralamasına girerek dünya sıralamasında 10'uncu, Avrupa ülkeleri sıralamasında 5'inci ülke olduğunu hatırlattı.

Yıldız, üniversitelerin uluslararası öğrenci hareketliliği için cazibe merkezi haline gelmesini engelleyecek her türlü olumsuzluğu ortadan kaldırmanın herkes için sorumluluk olduğunu belirtti.

Konuşmaların ardından öğrencilere sertifika takdim edildi.

Filistinli öğrenci Osama Hindi, 2023-2024 akademik eğitim dönemleri mezunlarını temsilen mezuniyet kütüğüne ismini çaktı.

Tören, aile fotoğrafı çekilmesi ve kep atılmasıyla sona erdi.

Türkiye Bursları

Türkiye Bursları programı kapsamında, uluslararası öğrencilere yükseköğrenim bursları veriliyor.

Dünya genelindeki başarılı öğrencilere fırsat eşitliği sağlayarak uluslararası standartlarda burslu eğitim almalarını sağlamayı amaçlayan program, Türkiye ile diğer ülkeler arasındaki karşılıklı işbirliğinin geliştirilmesi ve pek çok alanda bölgesel ve küresel kalkınmaya katkı sağlanmasını hedefliyor.

Uluslararası öğrenciler için İstanbul ve Konya'da da mezuniyet töreni düzenlenmesi planlanıyor.





Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: HIT-30, tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Türkiye'yi yüksek teknoloji yatırımlarının odağı hâline getirecek tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nı açıklıyoruz." dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca Atatürk Kültür Merkezi'nde düzenlenen "HIT-30 Yüksek Teknoloji Teşvik Programı" Tanıtım Toplantısı Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımıyla gerçekleştirildi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, etkinlikteki konuşmasına, yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli üretimde Türkiye'yi devler ligine taşıyacak HIT-30 Programı'nın Türkiye için hayırlı olması temennisiyle başladı.

Kacır, 22 yılda gerçekleştirilen demokrasi ve kalkınma atılımlarıyla sanayi ve teknolojiye Türkiye'nin çağ atladığına işaret ederek, sanayide çalışan sayısının 3 milyon 900 binden 6 milyon 700 bine çıktığını, sayıları 191'den 361'e yükselen Organize Sanayi Bölgeleri ve kurulan 43 Endüstri Bölgesi'nin Türkiye'nin üretim üsleri haline geldiğini bildirdi.

Sanayi sektörlerinde üretim ve ihracat rekorları kırıldığını anımsatan Kacır, şunları kaydetti: "Otomotiv üretimimiz yıllık 357 binden 1 milyon 468 bine yükseldi, Türkiye Avrupa'nın üçüncü büyük otomobil üreticisi oldu. Beyaz eşya üretimimiz 6,7 milyondan 32,3 milyona yükseldi, Türkiye Avrupa'nın en büyük, dünyanın ikinci büyük beyaz eşya üreticisi oldu. Demir-çelik üretimimiz 16,4 milyon tondan 33,7 milyon tona, İlaç üretimimiz 969 milyon kutudan 2,4 milyar kutuya çıktı. Otomotivden kimyaya, makineden çelike, beyaz eşyadan savunma ve havacılığa, tekstilden mobilyaya 22 yılda tüm sektörlerde sanayi ürünlerimizin yıllık ihracatını 34 milyar dolardan 241 milyar dolara yükselttik. Elbette Türkiye'yi küresel bir üretim üssü haline getiren muazzam atılım kendiliğinden olmadı. Gümrük Birliği ve serbest ticaret anlaşmalarıyla 1 milyar nüfusluk dev bir pazara doğrudan erişim imkanı sunan ülkemizle dünyanın geri kalanı arasında kurduğumuz ticaret köprüleri ihracat odaklı üretim altyapımızı güçlendirdi.

Planlı sanayileşmeden enerjiye, demir yolları ve limanlara, sanayinin dünyayla bağlantısını sağlayan yatırımlar güçlü üretim altyapımızın temelini oluşturdu. İnsan kaynağımızı doğru yetkinliklerle buluşturan atılımlar nitelikli ve çalışan iş gücümüzü bu ülkenin en büyük değeri haline getirdi. Siyasi istikrarla tahkim edilen ekonomik istikrar ve iş ortamını iyileştiren yapısal reformlar yatırımların önünü açtı. Sağladığımız yatırım teşvikleri özel sektörün yatırım iştahını önemli ölçüde artırdı. Yatırım teşvik sistemimizle son 22 yılda imalat sanayimizde ilave veya yeni yatırımlar için 73 bin 273 yatırım teşvik belgesi düzenledik. 6,4 trilyon lira tutarında sabit yatırımdan ve 2 milyon 800 bin nitelikli istihdamın önünü açtı. Proje bazlı devlet teşvikleriyle, büyük ölçekli ve yüksek etki doğurabilecek katma değerli ve ileri teknoloji yatırımlar için terzi usulü teşvik paketleri oluşturma imkanımız mevcut."

"22 yılda teknoloji geliştirme ve üretimde önemli kazanımlar elde ettik"

Bakan Kacır, bugüne kadar aralarında savunma sanayi, elektrikli araç ve batarya imalatı, güneş hücresi gibi ülkemizin katma değerli üretim altyapısının öncü projelerinin yer aldığı 68 yatırıma proje bazlı devlet desteği sağladıklarını dile getirdi. Proje bazlı devlet destekleriyle bugüne kadar harekete geçen projelerde toplam 43 milyar dolarlık yatırımla, 57 bin kişilik istihdamın, yıllık 30 milyar dolarlık ihracatın oluşmasını hedeflediklerine dikkati çeken Kacır, şunları söyledi:

"Dünyada uygulanan en etkin AR-GE teşvik sistemiyle de ülkemizde adeta sıfırdan bir AR-GE ve inovasyon ekosistemi inşa ederek yüksek teknoloji ve katma değer üreten öncü Türkiye'nin temelleri attık. Türkiye'yi baştan başa 102 teknoparkla, 1600'den fazla AR-GE ve Tasarım Merkeziyle donattık. Devletler tarihi açısından kısa bir sürede, 22 yılda teknoloji geliştirme ve üretimde önemli kazanımlar elde ettik. Milli

Teknoloji Hamlemizin işaret fişğini yakan savunma sanayimizin milli ve özgün ürünleri bugün dünyada savaş paradigmalarını değiştiren ve jeopolitik dengeleri belirleyen unsurlar haline geldi. Uydular, Renault gibi dünya markalarının yeni nesil araçları Türkiye fabrikalarında üretmeye başlamalarıyla ve dünyanın en büyük elektrikli araç üreticisi BYD'nin ülkemizde gerçekleştireceğini duyurduğu yatırımla, otomotiv sektörünün yeni mobilite ekosistemine dönüşümünde, ülkemizin 'ben de varım' dediğini tüm dünyaya kanıtladık. Güçlü AR-GE ve inovasyon kabiliyetine sahip üretim altyapımızla sanayi üretimimizin yükselişinde yüksek teknoloji sektörleri lokomotif rol üstleniyor."

"2028'e kadar yüksek teknoloji ihracatımızı 9,1 milyar dolardan 19,5 milyar dolara çıkarmayı hedefliyoruz"

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "AR-GE'ye dayalı, rekabetçi, yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji ürünlerinin üretimini ve ihracatının artırılmasını öncelleyen 12. Kalkınma Planımız doğrultusunda da 2028'e kadar yüksek teknoloji ihracatımızı 9,1 milyar dolardan 19,5 milyar dolara, yüksek ve orta-yüksek teknoloji sektörlerin imalat sanayi ihracatı içerisindeki payını yüzde 40,3'ten 49,5'e çıkarmayı hedefliyoruz." ifadelerini kullandı.

Bu doğrultuda ihracata dönük, yüksek teknoloji odaklı yeni yatırımlar için yeni teşvik mekanizmalarını devreye aldıklarını dile getiren Kacır, Yatırım Taahhütlü Avans Kredisi (YTAK) programıyla, Türkiye ekonomisinin yükselişini destekleyecek teknolojik ve stratejik yatırımların gerçekleştirilmesi için uzun vadeli ve uygun koşullarda finansmana erişim imkanı sunduklarını anlattı.

Kacır, Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi Programı ile yüksek teknoloji yatırımları için AR-GE'den seri üretime uçtan uca bütüncül bir destek mekanizması kurduklarına atıfta bulunarak, şu bilgileri verdi:

"Büyük ölçekli firmalarımızın yanında KOBİ'lerimizin de yararlandığı program kapsamında bugüne kadar makine, mobilite, üretimde yapısal dönüşüm, sağlık ve kimya ürünleri ve dijital dönüşüm alanlarında desteklediğimiz 175 projeye 102 milyar liralık yatırım harekete geçirdik. Bugün de paradigma değişimlerinin tehdit değil aksine doğru adımlar attığımızda fırsat olduğu anlayışıyla Yükselen Yenilikçi Teknolojiler Çağrısı'nı ilan ediyoruz. Döngüsel ekonomi ve iklim teknolojilerinden malzeme teknolojilerine, biyoteknoloji ve akıllı yaşam teknolojilerinden yeni nesil bilgi ve iletişim teknolojilerine, elektronik ve makine teknolojilerinden afet teknolojilerine birçok sahada yeni yatırımlara öncülük ediyoruz. Tüm dünyada yatırım iştahının azaldığı pandemi sonrası dönemde ülkemiz jeostratejik konumu, nitelikli insan kaynağı, güçlü lojistik ve ticaret altyapısıyla yatırımcılar için güvenli ve güvenilir bir liman olmaya devam ediyor.

Orta Vadeli Program kapsamında uyguladığımız istikrar ve güven ortamını pekiştiren politikaların meyvelerini almaya başladık. Türkiye ekonomisi son 15 çeyrekte kesintisiz ve istikrarlı büyümesini sürdürüyor. İstihdamımız 32,9 milyonu aştı. İstihdam oranında yüzde 50 ile tarihi bir zirveye ulaştık. İşsizlik oranımız yüzde 8,4 ile son 12 yılın en iyi seviyesine geriledi. Cumhuriyet tarihimizin en yüksek seviyelerindeki ihracatımız ve azalan ithalatımız cari dengede önemli bir düzelmeyi

beraberinde getirdi. Dış kaynak girişinin güçlenmesi ve Türk lirasına ilginin artmasıyla Merkez Bankası rezervlerindeki yükseliş finansal istikrarı sağlamlaştırdı. Ülkemiz kredi risk primlerindeki düşük seviyeler ve kredi notu artışları ekonomimizdeki yükselen ivmeyi teyit ediyor."

"Pazar geliştirme destekleri, cazip koşullarda finansman ve uygun yatırım alanları sunacağız" Düşük risk ve cazip yatırım ortamının küresel şirketleri yüksek teknoloji yatırımlarını Türkiye'de konumlandırmak için cesaretlendirdiğini dile getiren Kacır, "Ülkemize yönelik yatırım iştahının yükseldiği böylesine bir dönemde Türkiye'yi yüksek teknoloji yatırımlarının odağı hâline getirecek tarihimizin en büyük ölçekli teşvik programı HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırım Programı'nı açıklıyoruz." dedi.

Bakan Kacır, program kapsamında yatırımlara proje bazlı yatırım teşviklerinin yanında pazar geliştirme destekleri, cazip koşullarda finansman ve uygun yatırım alanları sunacaklarını söyledi. Kacır, "Yarı iletkenlerden mobiliteye, ileri imalattan haberleşme ve uzaya, sağlık teknolojilerinden dijital teknolojilere ve yeşil enerjiye 7 ana sektörde ve yüksek teknoloji değer zincirimizi tamamlayacak diğer alanlarda çıkacağımız çağrılarla bugüne kadar kılınan çok ötesinde ölçekte özel sektör yatırımlarını 2030 yılına dek gerçekleştirmeyi amaçlıyoruz." bilgisini verdi.

"Yeşil Dönüşüm ve Dijital Dönüşüm Destek Programlarımızı da kamuoyuyla paylaşıyoruz"

21. yüzyılda yapay zeka, nesnelerin interneti, büyük veri, robotik gibi yenilikçi teknolojilerin iş modellerini yeniden tanımladığına dikkati çeken Kacır, işletmelerin müşterilerine etkin, verimli ve hızlı hizmet sunmaya devam edebilmesi için dijital dönüşümü hızlandırmaları gerektiğini söyledi. Kacır, dünyada iklim değişikliği ile mücadele politikaları hız kazanırken iklim değişikliğinin sanayi ve teknoloji politikalarıyla bağlantısının giderek güçlendiğine dikkati çekerek, şu ifadeleri kullandı:

"Türkiye Yüzyılında 2053 net sıfır emisyon hedeflerimizle uyumlu yeşil dönüşüm yatırımlarının gerçekleştirilmesi sürdürülebilir, verimli ve çevreci bir üretim altyapısı kurmak tercihten öte bir zorunluluğu ifade ediyor. Bu anlayışla, üretim zincirlerinin ilk aşamalarında lokomotif sektörlerle temel girdi sağlayan alüminyum, çelik, gübre ve çimento sektörleri için Düşük Karbonlu Yol Haritalarımızı hazırladık. 2053 net sıfır emisyon hedeflerimiz doğrultusunda bu 4 sektörde mevcut tesislerin uyumu ve yeni kapasitelerin karbonsuzlaşma gereksinimleri için 2053 yılına dek 71 milyar dolarlık yatırım ihtiyacı öngörüyoruz. Bugün yatırım teşviklerimizi daha etkin mekanizmalarla ikiz dönüşüme yönlendirmeyi hedeflediğimiz Yeşil Dönüşüm ve Dijital Dönüşüm Destek Programlarımızı da kamuoyuyla paylaşıyoruz.

Program doğrultusunda, işletmelerin ikiz dönüşümde kısa, orta ve uzun vadeli ihtiyaçlarını adresleyecek yol haritaları sunmalarını bekliyoruz. Sunulan yol haritalarıyla uyumlu yatırımları öncelikli yatırımlar uygulaması ile destekleyeceğiz. Desteklediğimiz projeleri gerçekleştiren tesislere, yol haritasının uygulama süresince 'Yeşil Dönüşüm Merkezi' veya 'Dijital Dönüşüm Merkezi' unvanı vereceğiz. Bu merkezlerde görev alacak yeşil ve dijital dönüşüm ekipleri ile yeşil ve dijital dönüşüm kültürünün yerleşmesini ve kurumsallaşmasını sağlayacağız."

Bakan Kacır, son 22 yılda edinilen tecrübenin, Türk sanayini dünyada daha güçlü, daha etkin bir konuma birlikte taşımak için rehber niteliğinde olduğunu anlattı.

Milli Teknoloji Hamlesi ve Yerel Kalkınma Hamlesi'nin gerçekleştirileceği "Türkiye Yüzyılı"nda



Türkiye'nin uzun vadeli hedef ve ihtiyaçlarıyla uyumlu olarak yatırım teşvik sistemini yeniden yapılandırma sürecini başlattıklarına dikkati çeken Kacır, şunları kaydetti:

"Kamu kaynaklarının etkin kullanımı ve teşvik unsurlarının yatırımlara etkisini gözeterek teşvik modellerimizi güçlendireceğimiz yeni dönemde odağımız selektif ve program bazlı teşvikler olacak. Ülkemizin stratejik öncelikleriyle hizalanmış yeni teşvik modelimizin yürürlüğe girmesiyle 'Türkiye Yüzyılı Kalkınma Hamlesi Programı'nı devreye alacağız. Yüksek teknoloji, yerel kalkınma, arz güvenliği ve ikiz dönüşüm odaklı yatırımları hibe destekleri de dâhil olmak üzere farklı teşvik enstrümanlarıyla destekleyeceğiz.

Hazırlık çalışmaları devam eden Ulusal Sanayi Alanları Master Planıyla gerçekleştirdiğimiz ve planlanmış ulaşım ve lojistik yatırımlarını dikkate alan ve sektörel kümelenme odaklı yeni sanayi alanları oluşturacağız. Yatırımcıların öncelikleri arasında yer alan finansman ihtiyaçları, yer seçimi, kamulaştırma ve altyapı çalışmalarında yenilikçi yaklaşımları da devreye alacağız. Yatırımcımızın önünü açmaya, ülkemizin yüksek teknoloji yatırımları ile buluşmasında ve küresel bir cazibe merkezi hâline dönüşmesinde her türlü engeli kaldırmaya her daim devam edeceğiz. Ülkemizin potansiyeline, geleceğine güvenen ve inanan yatırımcılarımızın en güçlü şekilde yanında olacağız.

"Dünya 80 yıllık ezberleri terk ediyor"

Dünyanın 80 yıllık ezberleri terk ettiğini belirten Kacır, sosyalizm ve komünizmin çöktüğünü, 'Alternatifi kalmayan liberal kapitalist düzen insanlığın varacağı son duraktır ve dünyanın her köşesine refah dağıtacaktır.' fikirlerinin alıcısının kalmadığını anlattı.

Kacır konuşmasını şöyle tamamladı:

"İnsanlık, hiçbir şeyin eskisi gibi olmayacağı bir dönemin eşliğinde. Bu yeni döneme liderliğinizde hazırlıklı ve eskisinden çok daha güçlü adım atıyoruz. Yapamaz, başaramaz, diyenlere aldırış etmeyen, kendi evlatlarının kabiliyetlerine, akıl ve alın terine güvenen bir Türkiye var artık. Olana bitene seyirci kalmayan, sözü etkili, kuvveti tesirli bir Türkiye var artık. Kalkınma yolculuğunda nice ulusa ilham veren, rol model olan bir Türkiye var artık. Afrika'dan Orta Doğu'ya, Avrupa'dan Uzak Asya'ya bağ kuran, iş birliği geliştiren, oyun değiştiren, denge kuran bir Türkiye var artık. Nitelikli, genç ve üretken beşeri sermayesiyle, yaşanan Batılı ülkelerden, eşsiz ticari bağlar ve lojistik imkanlarla Asya'dan yatırımcıların gözdesi bir Türkiye var artık."

Firmalara teşekkür plaketi takdim edildi

Üst düzey katılımın olduğu etkinlikte 2023 - 2024 yıllarında sağlanan proje teşvikleri kapsamında yatırım büyüklüğü bakımından en büyük projeleri gerçekleştiren firmalara teşekkür plaketi verildi.

Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı, Togg, TUSAŞ, Ford, Eti Bakır, Etil Alüminyum, Toyota, Bosch, BMC, Oyak, Kalyon, Baykar, Arçelik ve Şişecam'ın da aralarında bulunduğu firmalar plakelerini Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ve Ticaret Bakanı Ömer Bolat'ın elinden aldı.

Programda Türkiye-Şili İş Konseyi Başkanı Ahmet Bilge Anbarlılar'da ödülünü Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır verdi.



Bilim insanlarının kuzey kutup rotası: Arktik Okyanusu

Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde, TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü koordinasyonunda bu yıl 4.'sü düzenlenen Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Ekibi, 16 farklı projeyi tamamlayarak yurda döndü.



Bilim insanları, yaklaşık 4 bin kilometre yol yaparak tamamladıkları sefer boyunca, 81 derece kuzey enleminde başlayan deniz buzlarını, Svalbard takımadaları ve çevresinde iklim değişikliği sebebiyle etkilenen buzulları buna bağlı olarak değişen kuzey kutup canlılarının yaşam alanlarını da gözlemledi.

Küresel iklim değişikliğinin hızlı sonuçlarına dair net veriler sunmayı amaçlayan bilim insanları, 32 günde Arktik Okyanusu'nda Türkiye'den kuzeye çevirdikleri rotaları üzerinde Barents Denizi'nde 51 farklı örnekleme noktasında zooplankton, fitoplankton örneklemeleri, denizdeki kirleticilerin belirlenmesi, deniz suyu fiziksel parametrelerinin takibi, mikropplastiklerin belirlenmesi atmosferik kirlilik gözlemleri, meteorolojik gözlemler, gemi ticaret rotalarının çevreye etkileri, deniz buzlarının gözlemlenmesi ve deniz memelerinin takibi konularında 16 farklı projeye bilimsel araştırmalarını tamamladı.



Kuzey deniz buzları ve şiddetli fırtına seferin seyir rotasını değiştirdi

4. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Lideri Prof. Dr. Ersan Başar, sefer süresince özellikle deniz biyolojisi ve deniz kirliliği üzerine gerçekleştirdikleri örneklemelerle çalışmalarını yaptıklarını ifade ederek, şöyle konuştu:

"81 derece kuzey enlemine ulaştığımızda deniz buzunu ile karşılaştık. Bu bizim için önemli bir nokta çünkü sefer sırasında ulaştığımız kuzeydeki en uzak nokta. Ancak bu bölgedeki deniz buzları sebebiyle seyir için uygun bir nokta olmadığı için güneye doğru yöneldik ve diğer noktalarımıza geldik. 81 dereceye çıktıktan sonra artık daha kuzeye gitme şansımız yoktu. Bundan dolayı güneye doğru yönelerek planladığımız diğer örnekleme noktalarımıza ulaştık."

Arktik Bölgesi'nde çalışmanın çok zor olduğunu altını çizen Başar, "Hava şartları sürekli değişkenlik gösteriyor. Rüzgar ve deniz buz hareketleri seyir ortamımızı değiştirmemize neden oluyor. Seyrimizin 10. gününde de havanın artan şiddeti ve rüzgar nedeniyle rotayı değiştirerek güneye doğru yönelmek zorunda kaldık. Aynı anda çok yoğun buz hareketi meydana geldiği için de gemi belli bir zaman sürecinde buz kütellerinin arasında kaldı ve bundan dolayı da seyir planlamamızı değiştirdik. Arktik'te çalışırken sürekli seyir planlamasını değiştirmek gerekiyor. Çünkü günün şartlarına göre meteorolojik verilere göre hareket etmek zorunda kalıyorsunuz." diye konuştu.

Svalbard Adası ve çevresinde koruma alanlarının bulunduğu ve sediman örneklerinin toplanmasının Norveç hükümetinden alınan özel izin doğrultusunda yapıldığına değinen Başar "Yapılan bilimsel çalışmalarını birçok bilim dalıyla ilişkilendirilebiliriz. Örneğin denizden

yaptığımız örneklemeler içerisinde sediman örnekleri de bulunuyor. Bu sediman örnekleri de laboratuvarlara götürüldükten sonra birtakım çalışmalar sürdürülecek." dedi.

Prof. Dr. Başar, şöyle devam etti:

"Denizde plankton örneklemeleri de yapılmakta. Bu örneklemeler, plankton kepçeleri ile dikey ve yatay şekilde yapılan örnekleme metoduyla yapılmakta birlikte deniz suyu alınarak filtrasyon yöntemiyle filtre edilerek de yapılmakta. Gemide kurduğumuz filtrasyon sistemiyle deniz suyu örnekleri filtre edilerek bunlar laboratuvarlar götürmek üzere dolmuş muhafazalı saklandı ve daha sonrasında ülkemize bunları götürerek soğuk donmuş muhafaza da laboratuvarlarda incelemelerde bulunacağız."

Çalışmalarla deniz suyundaki değişimlerin ölçülmesi için sıcaklık, tuzluluk gibi temel parametrelerin belirli derinliklerden alındığını aktaran Başar, şöyle konuştu:

"Bu çalışmalar araştırmacılar tarafından değerlendirilerek özellikle Arktik Okyanusu'nda bulunan değişimin takip edilmesi açısından bizim için önemli veri oluşturacak. Özellikle Arktik'teki deniz suyundaki parametrelerde değişimler olduğu bilinmekte. Arktik Okyanusu'ndaki bu değişimlerin Atlantik Okyanusu'nun genişlemesine sebep olurken Arktik Okyanusu'nun küçülmesine sebep olduğu bilinmektedir. Bu değişimlerin ölçülmesi amacıyla da bazı kimyasal ölçümler yapılarak değerlendirmelerde bulunuldu. Özellikle deniz çalışmaları uzun süreli yapılan çalışmalar, bir takip çalışması içermekte. Türkiye bugün itibarıyla dördüncü seferini tamamlamış oldu."

Bu yıl 4.'sü düzenlenen Arktik Bilimsel Araştırma seferinin verilerinin de bir araya getirilerek bilim dünyasına sunulduğunu ifade eden Başar, sözlerini, "Bu çalışmalar sonucunda özellikle küresel iklim değişimine bağlı olarak iklimdeki değişimlerin en önemli göstergelerden bir tanesi, Arktikte bulunan buzullar ve deniz buzundaki değişimler. Yapılan çalışmalar sonucunda da yıllara bağlı olarak bu değişimler incelenerek bilim insanlarımız tarafından bilim dünyasına en yakın zamanda sunulacak." diye tamamladı.

Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı ve Meteoroloji Genel Müdürlüğü de çalışmalar yaptı

4. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma seferi kapsamında Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı ve Meteoroloji Genel Müdürlüğünden de katılımcılar çalışmalar gerçekleştirdi.

Bu yıl 2. kez Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma seferine katılan Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığından Oşinografi Subayı Mühendis Teğmen Kunter İncili, seferi değerlendirdi.

İncili, şu bilgileri verdi:

"Geçtiğimiz yıllarda başlattığımız uydu kaynaklı batimetri çalışmaları için Sechi disk ile veri toplamaya bu sene de devam edildi.

Ayrıca Svalbard çevresinin oşinografik karakterinin belirlenmesi maksatlı projemiz kapsamında çalışmalarımıza hassas ses hızı profilleci (sound velocity profiler) ile devam ediyoruz. Bu cihaz deniz araştırmalarında sıklıkla kullanılan CTD cihazına kıyasla iletkenlik, sıcaklık ve derinlik ölçümlerinin yanında ses hızı iletkenlik değerini de yüksek duyarlılıkta bize veriyor. Elde ettiğimiz ses hızını tuzluluk-iletkenlik değerleri ile korele ederek Svalbard etrafındaki termoklin ve haloklin tabakalarını hassasiyetle tespit etmeyi amaçlıyoruz."

Meteoroloji Genel Müdürlüğü Mühendisi Çetin Biçer ise sefer süresince rüzgar, hız, rüzgar yön, hava sıcaklığı, hava nemi, basınç, deniz suyu sıcaklığı gibi verileri topladıklarını belirterek, "Çalışmamızın amacı meteorolojik verileri toplamak. Bu veriler otomatik olarak bir veri seti oluşturuluyor ve kaydediliyor. Bütün bu veriler konum bilgisi de olduğu için bir veri yığınından çok harita da işaretlenmiş bir şekilde uzmanların, bu konuda ki araştırmacıların çalışmalarının kolaylaştırılmasına imkan veriyor ve harita üzerinde bütün manzarayı anlık olarak görmesini sağlıyor." diye konuştu.

Biçer, meteorolojik verileri toplarken Dünya Meteoroloji Örgütü standartları ve diğer standartlara uygun çalışmalar yaptıklarını altını çizerek, "Güncel sertifikasyona sahip meteorolojik algılayıcılar kullanıyoruz ve bunları standart ölçüm metodlarına göre yerlerine yerleştirerek doğru ve güvenilir veri setleri oluşturuyoruz." dedi.

Sefer süresince Kuzey Kutup canlıları için gözlemler

4. Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Lider Yardımcısı Kaptan Doğa Baybars İşler de seyir sırasında aynı zamanda canlı yaşamına dair gözlem çalışmalarını da yaptığını belirtti.

İşler, "Canlı yaşamı Svalbard takımadalarında çok önemli ve koruma altında. Geçen senelere göre bu sene daha az sayıda canlı gördüğümüzü söyleyebiliriz. Bu tabii, hemen ilk akla gelecek olan 'iklim değişikliğinin canlı sayısını azalttığı', anlamına gelmiyor. Avlanmak için bir bölgeye gidiyor olabilirler ya da daha sıcak ya da o anda daha soğuk istedikleri için kendi buldukları ana lokasyonlardan başka yerlere gidiyor da olabilirler." ifadelerini kullandı.

Nordastlandet Adası çevresinde çok sayıda kutup ayısı gözlemlediklerini bildiren İşler, bu kadar kutup ayısının bu bölgede bulunmasının, avlandıkları veya bir yemek ihtiyacıyla o bölgede birlikte toplandıkları ya da besinle alakalı diğer hayvanları da oraya çekecek bir amaçlarının olduğu şeklinde açıklanabileceğini anlattı.

İşler, "Ama elbette bu konuda konuşmak için çok erken. Nitekim bu alanda çalışma yürüten deniz memelileri, deniz canlıları üzerine çalışma yapan akademisyenlerimizin vereceği bilgiler ışığında araştırmacılar çalışmalarını yürütecek." değerlendirmesini yaptı.

Dünyanın hidrokarbon rezervlerinin 3'te 1'inin bulunduğu, Arktik Okyanusu ile birlikte 20 milyon kilometrekarelik alanı içerisinde barındıran Arktik Bölge, birçok canlıya da ev sahipliği yapıyor. Kuzey kutbunun simge canlısı kutup ayılarının yanı sıra, mors, halkalı fok, beluga, kanbur balina, kutup tilkisi, geyik ve birçok kuş türü de bu bölgede gözlemlenebiliyor.

Pazaryeri Belediye Başkanı Zekiye Tekin ve Filistin Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara, kardeş şehir protokolü imzaladı.

Pazaryeri Belediye Başkanı Zekiye Tekin ve Filistin Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara, kardeş şehir protokolü imzaladı.



Pazaryeri Belediye Başkanı Zekiye Tekin, Filistin'den gelen Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara ve Türkiye Filistin Derneği Başkanı Murad Elmuhandis'i makamında ağırladı.

"Türkiye olarak mazlum coğrafya Filistin bizim için çok daha fazla önem arz ediyor" diyen Tekin, Türkiye'nin her zaman kardeş Filistin halkının yanında yer aldığını belirtti. Tekin, "Filistin Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara başkanımız ve ekibini belediyemizde ağırlamaktan sonsuz mutluyuz. Pazaryeri Belediyesi ve Jayyus Belediyesi arasında kardeşlik protokolü imzalıyoruz. Yapacağımız kardeşlik anlaşmasında her iki ülkenin ve her iki belediyenin vatandaşlarına hayırlı uğurlu olmasını diliyorum. Dünyada insanlık suçunun işlendiği, Filistin halkının her zaman Türk milleti olarak yanında olduğumuzu bildiriyorum" dedi.

"Erdoğan ve Türk halkının desteklerini her zaman hissettik"

Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara, Filistin'de yaşanan İsrail saldırılarına Türkiye'nin ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın duyarlı kalmadığını belirterek Erdoğan ve Türk halkının desteğini her zaman hissettiklerini söyledi.

Pazaryeri Belediyesinde düzenlenen kardeş şehir protokolü imza töreni sonrası Belediye Başkanı Zekiye Tekin, Jayyus Belediye Başkanı Süleyman Samara'ya Kınık köyünde yapılmış toprak cezve fincan takımı hediye etti.



KKTC Cumhurbaşkanı Tatar: 20 Temmuz 1974'te Kıbrıs Türkü bağımsızlığına, özgürlüğüne ve hürriyetine kavuşmuştur

KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, "20 Temmuz 1974, Kıbrıs Türkü için çok önemli bir tarihtir çünkü Kıbrıs Türkü bağımsızlığına, özgürlüğüne ve hürriyetine kavuşmuştur." dedi.



Tatar, Kıbrıs Barış Harekati'nin 50'nci yılı ve 20 Temmuz Barış ve Özgürlük Bayramı vesilesiyle bir konuşma yaptı. Cumhurbaşkanı Tatar, Yunanların "13'üncü ada" olarak gördükleri Kıbrıs'ı, Ege Adaları gibi Yunanistan'a bağlamayı hayal ettiğini ve egemenlik haklarını Akdeniz'e yayarak, "Büyük Yunanistan"ı kurmayı hedeflediğini belirterek bu fikir kapsamında denizlerin Yunanlar tarafından da vatan toprağı olarak görüldüğünü söyledi.

Yunanistan'ın Kıbrıs'ı kendi topraklarına katmak suretiyle egemenlik haklarını genişleterek Anadolu'yu kuşatmak istediğini kaydeden Tatar, "Nitekim Avrupa Birliği'ne (AB) almak suretiyle (Güney) Kıbrıs'ı bir bakıma bunu yapmaya çalışıyorlar. Yani 'Kuzey ve Güney, Avrupa Birliği içerisinde. Dolayısıyla bu Kıbrıs Adası, Avrupa Birliği'nindir' şeklindeki ideolojik duruş, esasında buna yöneliktir." diye konuştu.

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, "20 Temmuz 1974, Kıbrıs Türkü için çok önemli bir tarihtir çünkü Kıbrıs Türkü bağımsızlığına, özgürlüğüne ve hürriyetine kavuşmuştur." diyerek bunun "ana vatan" Türkiye'den gelen Mehmetçiklerin adaya çıkması ve Kıbrıslı mücahitlerin mücadelesiyle mümkün olduğunu altını çizdi.

Ada'da 50 yıllık barış

Kıbrıs Barış Harekati'nin neticesinde son 50 yıldır Kıbrıs'ta barışın hüküm sürdüğünü vurgulayan Tatar, dönemin Başbakanı Bülent Ecevit'in "Biz aslında savaş için değil barış için, yalnız Türklere değil Rumlara da barış getirmek için Ada'ya gidiyoruz" sözlerini hatırladı.

Ersin Tatar, "Son 50 yıldır Kıbrıs'ta barış vardır. Kimsenin burnu kanamamıştır. Ondan önceki dönemde sürekli olarak çatışmalar vardı. Bu çatışmalarda binlerce insan ölmüştür." ifadelerini kullanarak Rum terör örgütü EOKA lideri Nikos Sampson'un Yunan cuntasının desteğiyle 15 Temmuz 1974'te Kıbrıs'ı Yunanistan'a bağlamak amacıyla 3. Makarios'a karşı darbe yaptığını ve yüzlerce Rum ile Yunanı öldürdüğünü anımsattı. Öldürülen Rum ve Yunanların sorumluluğunun haksız yere Kıbrıs Türk halkına ve Türkiye'ye yüklenmeye çalışıldığını anlatan Tatar, Yunanistan'daki cunta yönetimi ile EOKA'cıların, Makarios'un silahlı güçleriyle çatıştığını ve o gün Kıbrıs'ta bir bakımdan iç savaş yaşandığını dile getirdi. Kıbrıs'ın bulunduğu kritik coğrafya

Tatar, 20 Temmuz 1974'ten bu yana Doğu Akdeniz'de yeni bir denge unsuru oluştuğunu dile getirerek "Türkiye ve Kıbrıs'ın barış içerisinde yaşayabilmelerinin de ötesinde Doğu Akdeniz'in haritasına baktığınızda zaten kritik coğrafyayı görüyorsunuz." ifadesini kullandı. Kıbrıs üzerinde Türk-Yunan dengesinin kurulduğunu ve bu dengenin 1923'te imzalanan Lozan Antlaşması'na dayandığına işaret eden Tatar, Ada'da durumun veya istatistiğin değişmesi durumunda Türkiye'nin Kıbrıs'ın geleceğinde söz hakkına sahip olacağını bu anlamda belirtildiğini vurguladı.

Cumhurbaşkanı Tatar, Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün "Kıbrıs düşman eline geçerse ikmal yollarımız kapanır. Kıbrıs'a dikkat ediniz." sözlerine dikkati çekerek Kıbrıs'ı bir çıkış noktası ve Akdeniz'e açılan bir pencere veya kapı olarak nitelendirdi.

Petrol ve doğal gazın Anadolu üzerinden dış dünyaya taşındığına işaret eden Tatar, Ceyhan Boru Hattı ile Karpaz Zafer Burnu'nun ne kadar yakın olduğunu hatırlattı. Tatar, KKTC'nin deniz ticaretinin yanı sıra petrol, doğal gaz ve enerji konularında stratejik konuma sahip olduğunu, ülkesinin Mavi Vatan ile havadaki hak ve menfaatlerin korunması bakımından önemine işaret etti.

İngiliz sömürge yönetiminde Kıbrıs Türkleri Tatar, "Kıbrıs Türkü her zaman vardı ama İngiliz sömürge yönetiminde bir azınlığa indirilme durumu vardı." diyerek Ada'nın 300 yıldan fazla Osmanlı İmparatorluğu tarafından yönetildiğini fakat "İngiliz sömürge yönetiminde" Rum nüfusunun Ada'ya aktarıldığını ve sayılarının artırıldığını kaydetti. Çok sayıda Türk'ün Kıbrıs'tan Anadolu'ya, İngiltere'ye ve Avustralya'ya göç ettiğini ifade eden Tatar, "Çünkü Osmanlı bayrağı, Türk bayrağı inince yerine İngiliz bayrağı çıktı. Bizim insanlarımız bunu hazmedememiş ve çoğumuz gitmişiz." dedi.

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, İngiliz bayrağının Osmanlı ve Türk bayrağının yerini almasının Rumlar için "daha iyi" olduğunu dile getirerek İngiliz yönetimindeyken Rumların şımartıldığını ve daha fazla söz hakkı olduğunu belirterek şunları kaydetti:

"Türkler yönetimdeyken, Ada'yı yönetirlerken, sultanın vezirleri burada bütün adanın sorumluluğundayken, idare bizlerdeyken, ansızın her şeyi kaybettik. İngiliz geldi ve Rumlarla işbirliğine başladı. Bu koşullarda tabii Ada bir bakıma Yunanlılara daha yakın bir hale geldi. Biz bunu hiç hazmetmedik."

Osmanlı Devleti'nin Kıbrıs'ın yönetimini kaybetmesinden sonra o dönem yaşayan Kıbrıs Türklerinin Gazimağusa Limanı'nda gözyaşlarıyla "acaba Osmanlılar ne zaman geri gelecek" özlemiyle yaşamlarını sürdürdüğünü belirten Tatar, 1974'ü görmenin kendilerine nasip olduğunu ifade etti.

Ada'daki Türk mirası

Tatar, Kıbrıs'ın Türk maneviyatı, tarihi, eserleri, vakıf malları, camileri, haritaları ve mezarlıklarını barındırdığının altını çizerek "Bu vesileyle Türkiye'ye sesleniyorum. Burası bir Osmanlı adası. 1571'de 80 bin şehit vererek ve bir yıl süren savaşlarla burası Venediklilerden fethediliyor." dedi.

Canbolat Paşa ve Pertev Paşa gibi Osmanlı komutanlarının izlerinin Kıbrıs'ta bulunduğuna dikkati çeken Tatar, bu isimleri rahmetle andı.

KKTC'nin uluslararası camiadaki yeri Ersin Tatar, Türkiye'nin desteğiyle Kıbrıs'ta sıfırdan bir devlet idaresi kurulduğunu, KKTC'nin Doğu Akdeniz'de çağdaş ve bağımsız bir Türk devleti haline geldiğini söyledi. Tatar, ülkesinin Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) ve İslam İşbirliği Teşkilatı'nda (İİT) gözlemci üye olarak yer aldığını belirterek şunları kaydetti:

"(KKTC) Çeşitli farklı ekonomik kuruluşlarda üyedir. Siyasi birtakım haksızlıklara, birtakım kısıtlamalara rağmen Kıbrıs Türkü ayrı bir halk olduğunu gösterebilmiştir. Bunun sınavından geçmiştir. Kendi diliyle, diniyle, kültürüyle, kaderiyle, yaptıklarıyla, başarılarıyla, ödediği bedellerle, şehitleriyle ayrı bir halk olduğunu bütün dünyaya duyurabilmiştir. Bütün dünya, şimdi Kıbrıs'ta iki ayrı devlet, iki ayrı demokrasi, iki ayrı halk olduğunu çok iyi bilmektedir."

"Kıbrıs Türklerine büyük bir haksızlık yapılmıştır"

Cumhurbaşkanı Tatar, Ada'daki sıkıntının siyasi olduğunu ve bu sebeple anlaşma sağlanmadığını dile getirerek "Çünkü Batı dünyası maalesef burada 1964'lerden sonra Rum-Yunan ikilisini burada tek tanınmış hükümet olarak görmüşler. Kıbrıs Türklerine büyük bir haksızlık yapılmıştır." dedi.

Annan Planı için yapılan halk oylamasında 'evet' oyu veren Kıbrıs Türkleri, verilen sözlere rağmen izolasyonlar altında yaşamaya devam ederken 'hayır' oyu veren Rum halkının Avrupa Birliği'ne (AB) alındığına dikkati çeken Tatar, bu olumsuzluklara rağmen direnmeye, çalışmaya ve hiçbir zaman umutsuzluğa

kapılmadan Kıbrıs'taki Türk varlığının devamı için çalışmaya devam edeceklerini söyledi. Tatar, Türkiye'nin desteğiyle KKTC'deki milli iradeyi, milli şuuru, maneviyatı, kültürü, adet ve gelenekleri sürdürebilmenin mutluluğu içerisinde olduklarını dile getirerek ülkesinin bu günlere gelmesini sağlayan şehitleri rahmetle andı.

"Kıbrıs Türk Destanı"

Türkiye'nin her bölgesinde Kıbrıs gazilerine rastladığını aktaran Tatar, "Her gittiğim bölgede en az 200-300 Kıbrıs gazisi temiz kıyafetleriyle madalyalarıyla gelip beni kucaklıyorlar." dedi.

Tatar, gazilere 20'li yaşlarda katıldıkları Kıbrıs çıkartmasıyla unutulmayacak fedakarlık yaptıklarını söylediğini ve kendilerine verilen değeri anlattığını belirterek onlar sayesinde Kıbrıs'ın tamamen Yunan adasına dönüşmediğini vurguladı.

Ersin Tatar, "Onların (Kıbrıs'a) çıkması ve bizlerin mücahitlerinin burada yıllarca mevizelerde sabahlara kadar genç yaşta direnmeleri ve milli iradeye sahip çıkmaları ve ondan sonra 1974 Barış Harekati ile hep birlikte bu destanı yazmamız, işte bizler için gerçekten unutulmaz anılardır." değerlendirmesini yaptı.

Kıbrıs Türklerinin, "Kıbrıs Türk Destanı" yazarak milli Türk tarihine katkı sunduğunun altını çizen Tatar, "Bu, bizim şerefimizdir, namusumuzdur. Milli birliğimiz ve beraberliğimiz bir ifadesidir, bir nişanesidir. Bütün bunları tabii Kıbrıs Türkü başarmıştır. Onun için hayatta olmayan, bu uğurda canlarını feda eden, bu mücadelede büyük katkılar yapan çok sayıda kahramanımız vardır. Hepsini de böyle bir günde rahmetle anıyorum. Onların ailelerine bir kez daha sabırlar diliyorum." diye konuştu.

KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, çok erken yaşta hayatını kaybedip eşlerini ve çocuklarını geride bırakan Kıbrıs Türklerinin vasiyetinin "Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin yaşayabilmesi" olduğunu vurgulayarak, KKTC'nin Kıbrıs Türklerinin bağımsızlığının, özgürlüğünün, hürriyetinin bir ifadesi olarak ilelebet yaşaması ve Türk dünyasında en güneydeki bağımsız Türk devleti olarak buradaki varlığını sürdürmesi dileğini dile getirdi.

Tatar, "Bu iradeyi temsil etmekten, Türkiye'nin güven duyduğu bir Cumhurbaşkanı olmaktan dolayı bundan büyük şeref duyduğumu Türk kamuoyuyla paylaşıyorum." dedi.

ULUSLARARASI

Sivil İnisiyatif

GAZETESİ

İMTİYAZ SAHİBİ
USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK
BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
ADINA
Atillahan KURT

YAYIN TÜRÜ : YAYGIN SÜRELİ YAYIN
SÜRESİ: 15 GÜNLÜK
YAYIN DİLİ: TÜRKÇE

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ
Zeliha SORKUNLU

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
Uğur Han KURT

HABER MÜDÜRÜ
İbrahim Halil CAN

İSTİHBARAT VE HABER ŞEFİ
Hasan Salih KURT

HABER EDITÖRÜ
Soner ÜLKER

HABER MUHABİRİ
Nilüfer KURT

FOTO MUHABİRİ
Duygu Gamze KURT

GÖRSEL YÖNETMEN
Emre ONUK

YOZGAT ABONE İL TEMSİLCİSİ
Ramazan ÇEVİK

BOLU ABONE İL TEMSİLCİSİ
Meliha Berna ŞENCAN

KIRIKKALE ABONE İL TEMSİLCİSİ
Emrah ONUK

HUKUK DANIŞMANI
Av. Neslihan DURAN KOCAKAYA
Av. Doğukan KOZAN
Av. Faruk EVİRGİN
Av. Kerim ÖZTÜRK
Av. Naile ŞEKER
Av. Halil PAŞAYİĞİT

SAYFA TASARIM
Esra CAN APAYDIN

BASKI
Klasmat Matbaacılık Ltd. Şti.
İvedik OSB Matbaacılar San. Sit.
1515. Sok. No: 12 Yenimahalle/
ANKARA Tel: (0312) 395 14 92

DAĞITIM / AMADE AJANS
WEB TASARIM / Can BAŞKAN

ADRES

Ayvalı Mahallesi 159. Cadde
Kayra Apt. No: 9/6
AYVALI - KEÇİÖREN-
ANKARA/TÜRKİYE
Tel: +(90 312) 446 37 34
e-mail:sivilinisiyatifgazetesi@gmail.com

usigazetesi@hotmail.com

www.gazetesivilinisiyatif.com

www.basketplatformu.com

Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yaygın süreli ve 15 günde bir yayın yapan bir gazetedir. Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi yayımlanan haber, yazı, resim ve fotoğrafların FSEK ve Basın Kanunu'ndan kaynaklanan her türlü hakları USTSEM TELEVİZYON GAZETECİLİK BASIN YAYIN SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.' ne aittir. İzin alınmaksızın, kaynak gösterilerek dahi iktibas edilemez.

Kıbrıs Barış Harekatı Türk savunma sanayisinde dönüm noktası oldu

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, 1974'teki Kıbrıs Barış Harekatı'nın Türkiye'de milli savunma sanayinin gelişmesi gerektiği kanaatinin mutlaklaşması ve bazı kritik adımların atılması anlamında bir dönüm noktası olduğunu söyledi.



Görgün, Kıbrıs Barış Harekatı'nın 50'nci yıl dönümü nedeniyle AA muhabirine yaptığı açıklamada, hareket sonrasında yaşanan ABD ambargolarının, yerli savunma sanayi üretimini stratejik hale getiren arayışlar döneminin fitilini ateşlediğini söyledi.

Harekat ile Türkiye'nin güvenliği ve çıkarları açısından savunma sanayinin ne kadar hayati bir önemi haiz olduğunun kanıtlandığına işaret eden Görgün, şu ifadeleri kullandı:

"Türlü sıkıntıları da beraberinde getiren bu ambargolar, ülkemizin bağımsız bir güvenlik politikası uygulayabilmesi için yegane yolun yerli ve milli bir savunma sanayini geliştirmek olduğunu ortaya koymuştur. 1973 yılında kurulan Türk Uçak Sanayi Anonim Ortaklığı (TUSAŞ) ve sonrasında ASELSAN (1975) ve HAVELSAN (1982) gibi şirketlerin kurulması ile savunma sanayine önemli yatırımlar yapılmıştır."

Görgün, 1980'li yılların başında silahlı kuvvetlerin ihtiyaçlarının, yurt içi imkanların azami şekilde kullanılarak karşılanması ve modernizasyonunun sağlanması amacıyla, çağdaş teknolojiye dayalı milli bir savunma sanayinin kurulmasının öncelikli hedef olarak belirlendiğini bildirdi.

"Hazır alım dönemi yerini ortak üretime bıraktı"

Görgün, şunları kaydetti:

"Kıbrıs Barış Harekatı, ülkemizde milli bir savunma sanayisinin gelişmesi gerektiği kanaatinin mutlaklaşması ve bazı kritik adımların atılması anlamında bir dönüm noktası oldu. Savunma sanayisinde 1974'lere kadar devam eden hazır alım dönemi 1990'larda son bularak yerini ortak üretim aşamasına bırakmıştır. Savunma sanayimizin bugünkü geldiği noktadan geriye doğru baktığımızda bütüncül savunma sanayi politikaları geliştirmenin önemli dönüm noktalarından birinin Savunma Sanayii Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı'nın (SAGEB) 1985'te kurulması olduğunu söyleyebiliriz."

Harekat sonrasında, 1987'de, Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfı ile kamuya ait veya kamu iştiraki olan pek çok savunma sanayi şirketinin ortaya çıktığını anımsatan Görgün, bugün hızlı biçimde gelişen yerli savunma teknolojilerinin tohumlarının bu vesileyle atıldığına işaret etti.

Görgün, savunma sanayisinin ihtiyaçlarının, 1990'a kadar çoğunlukla yurt dışından hazırlanarak karşılanmaya çalışıldığını belirterek, üstlenilen görevler ve belirlenen politika doğrultusunda 1990-2000 döneminde savunma sanayisi ihtiyaçlarının tedarikinin hazır alımdan ortak üretime doğru değişiklik gösterdiğini söyledi.

"Milli kaynakları esas alan savunma sanayisi kuruldu"

Projelerde, özellikle 2000'li yıllardan itibaren, yurt içi geliştirme modeline ağırlık verilerek, ülkede milli kaynakları esas alan modern bir savunma sanayisinin teşkil edildiğinin altını çizen Görgün, "Ülkemiz savunma ve güvenlik sistemleri envanterine yurt içinde tasarımı yapılan ürünler girmeye başlamıştır. Bu süreçte, savunma sanayimiz tasarımı dayalı üretim ağırlıklı bir yapıya dönüşmüş, ülkemizin savunma ve güvenlik ihtiyaçlarının yurt içi firmalarımız tarafından yurt içi geliştirme ve üretim modeli esas alınarak karşılanması milli bir politika olarak benimsenmiştir." dedi.

Söz konusu politikayla hem Türk Silahlı Kuvvetlerinin ve kolluk kuvvetlerinin modernizasyonunda hem de savunma sanayisinin geliştirilmesinde ve ihtiyaçlara çözümler sunabilmesi noktasında olumlu sonuçlar elde edildiğini anlatan Görgün, "Hazır alımdan temel ve ileri teknolojilere geçiş sürecinde ülkemizin savunma sanayisi kabiliyetleri değerlendirilmiş, geliştirilmiş ve sektördeki firmalarımızın yetkinlikleri çerçevesinde savunma sanayisi projelerinde görev almaları sağlanmıştır." diye konuştu.

Görgün, 2004'te Savunma Sanayii İcra Komitesinde (SSİK) alınan kararlarla ihtiyaç duyulan ürünlerin milli imkanlarla yurt içinde mümkün olan en yüksek yerlilik oranıyla geliştirilmesi ve üretilmesine karar verildiğini hatırlatarak, bu dönemde başlatılan projelerin meyvelerini verdiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından ortaya koyulan siyasi iradenin sektörün etkin yönetimi ile önemli çıktılar elde edilmesine vesile olduğuna işaret eden Görgün, şu değerlendirmede bulundu:

"Türk savunma sanayisinin yerli ve milli karaktere bürünerek ilerlemesi açısından da birçok önemli sonuç üretilmiştir. Günümüzde savunma sanayimiz, sunduğu milli ve bağımsız teknolojilerle, ülkemizin daha güvenli ve çevresinin de daha istikrarlı bir kuşağa dönüşmesinde önemli katkılara sahip olup, ekonomik alandaki katkıları da ülkemiz refahına doğrudan yansımaktadır."



TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun ATSO ziyareti!

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası'nı (ATSO) ziyaret etti.



Bu ziyaret sırasında önemli açıklamalarda bulunan Hisarcıklıoğlu, ATSO'nun çalışmaları ve Afyonkarahisar'ın ekonomik gelişimi hakkında değerlendirmelerde bulundu.

HİSARCIKLIOĞLU, ZİYARETİNDE ŞU İFADELERİ KULLANDI:

"Hepinizi saygıyla, sevgiyle, muhabbetle selamlıyorum. Bugün bütün günümüzü Afyon'a ayırdık. Ticaret Borsamızın Dinar'daki açılışını gerçekleştirdik. Afyon Ticaret Borsamızın Yönetim Kurulu Başkanı ve meclisini kutluyorum. Afyonumuza böyle hayırlı hizmeti kazandırdıkları için." Dedi.

Ayrıca, Dinar Belediye Başkanı ve Sandıklı Belediye Başkanı ile gerçekleştirdiği ziyaretlerin önemine değinen Hisarcıklıoğlu, Afyonkarahisar Valisi Doç.Dr. Kübra Güran Yititbaşını ve yeni seçilen Afyonkarahisar Belediye Başkanı Burcu Köksal ile de görüşmeler gerçekleştirdi. ATSO'NUN ÜYELERİNE VERDİĞİ HİZMETLER

Hisarcıklıoğlu, ATSO'nun hizmet kalitesine övgüler yağdırdı: "Bugün Afyon ATSO'nun üyelerine verdiği hizmet neyse, Paris, Londra, Berlin sanayi odaları da aynı hizmeti veriyor. Bundan dolayı Yönetim Kurulu Başkanı'na, Meclis Başkanı'na, üyelere ve genel sekretere teşekkür ediyorum. ATSO üyelerine çok iyi hizmet veriyor, bunu ben Afyon'a geldim diye söylemiyorum, uluslararası belgeler söylüyor" Dedi.

AFYON'UN TURİSTİK VE ENDÜSTRİYEL POTANSİYELİ Hisarcıklıoğlu, Afyonkarahisar'ın termal turizm ve gastronomi alanındaki başarısını da vurguladı:

"Afyon, ülkemizin termal doğa turizmi, gastronomi, gıda, mermer ve sanayinin başkentidir. Afyon, UNESCO tarafından Gastronomi Şehri oldu. Tabii elbette biz tadamasak da", diyerek salonda kısa da olsa yüzleri gülümsetti.

SANAYİ BÖLGELERİ VE YEREL YÖNETİMLERİN ÇALIŞMALARI

Afyonkarahisar'da sanayinin gelişimine dikkat çeken Hisarcıklıoğlu, şunları ekledi: "Afyon'un sanayisi gelişiyor, 7 tane organize sanayi bölgemiz var ve 3 tane daha geliyor. Hüsnü Serteser Başkanım Afyon için müthiş bir hırsla çalışıyor." Dedi.

COĞRAFİ İŞARETLER VE YEREL DEĞERLER

ATSO'nun yerel değerlere sahip çıkma konusundaki çalışmalarını takdir eden Hisarcıklıoğlu, coğrafi işaretlerin önemine de değindi: "ATSO yerel değerlere de sahip çıkıyor, sucuğu, kaymağı, lokumu, mermeri hepsinin coğrafi işareti alındı. İnşallah yakında Avrupa tescili de gelecektir." İfadelerini kullandı.



EĞİTİM VE İSTİHDAM İÇİN ATSO'NUN ROLÜ

Hisarcıklıoğlu, ATSO'nun eğitim alanındaki katkılarını da şu sözlerle dile getirdi:

"Gazi Meslek Teknik Anadolu Lisesi'nin hamiliğini üstlenerek iş dünyasının ihtiyacı olan nitelikli eleman ihtiyacını karşılıyorsunuz, bundan dolayı da teşekkür ediyorum." Dedi.





Bağdat'taki yeni görevine başlayan Büyükelçi İnan Anadolu Ajansı'na (AA) Türkiye ve Irak ilişkilerindeki yeni dönemi, Ankara-Erbil, Ankara-Necef hattı ve Irak'taki Türkmenlerle ilgili değerlendirmelerde bulundu. Irak'ın 40 yıldan fazla bir süredir işgal, savaş, iç savaş ve zalim terör örgütlerinin şiddetinden çekmiş bir ülke olduğunu dile getiren İnan, terörden muzdarip bir komşu ülke olarak Türkiye'nin Irak'ı çok iyi anladığını ve Irak halkının da hiçbir insanın hak etmeyeceği ve insanlık onuruyla asla bağdaşmayacak olumsuzluklar yaşamış bir dost, komşu ve akraba halk olduğunu söyledi.

“Irak'ta son dönemde ortaya çıkan olumlu gelişmeler var”

Irak'ın devlet mekanizmasının güçlenerek belirli bir noktaya gelmekte olduğunu ifade eden Büyükelçi İnan, şu değerlendirmelerde bulundu:

"2019'daki Tişrin (Ekim) halk olayları önemli bir dönüm noktası. Buradan sonra Irak siyasetinin Irak halkının somut taleplerine hızlı ve anlamlı karşılıklar verebildiğini görmeye başladık ve bunu da takdir ediyoruz. Irak'ta son dönemde ortaya çıkan olumlu gelişmeler var. Irak hızlı şekilde somut adımlar atarak hem dış politikada hem de içeride devlet mekanizmasını güçlendiren bir görünüm arz ediyor. İçeride zaten devam eden çok ciddi bir kalkınma hamlesi var, her taraf inşaat halinde. Bunlar da Irak halkının istekleri temelinde oluyor ve bu da kıymetlidir. Irak, dış politikada da bölgedeki eski ağırlığını da tekrar kazanmaya matuf olumlu adımlar atıyor.

Irak, Kuveyt ile geçmişte yaşadığı bazı sıkıntılar aşmaya yönelik angaje bir tutum içerisinde ve İran ile Suudi Arabistan ilişkilerinde önemli rol oynadı. Bağdat'ta Arap Ligi Zirveleri yapılacak ve Irak Arap Ligi'ne de aktif katılım sağlıyor. Irak, İslam İşbirliği Teşkilatı toplantılarında özellikle Gazze'deki olaylar çerçevesinde daha faal görüntü veriyor. Iraklılar, hesap verebilen bir sistem, daha dengeli bir dış politika, kamu hizmetlerinde daha ileri adımlar istiyor ve Irak halkı bu ülkenin zenginliklerinin kendi hayatlarına yansımaları bekliyorlar. Irak'taki düzelmeye ve gelişmeye takdir ediyor ve destekliyoruz."

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 22 Nisan'da Irak'a gerçekleştirdiği ziyarete de değinen İnan, bu ziyareti Türkiye'nin Irak'a yaklaşımını en açık şekilde ortaya koyduğunu belirtti.

Türk Büyükelçi İnan, "Türkiye, Irak'ın hızlı şekilde attığı normleşme adımlarını destekliyor" diyerek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Irak ile bağlarımızı güçlendirerek, işbirliği alanlarında diyalogu artırmak ve diyalog kanallarını çeşitlendirmek istiyoruz. Liderler düzeyindeki temaslar çok önemli. Liderler dışında daha alt ve teknik düzeyde de Irak'ta güçlenmekte olan devlet mekanizmalarını desteklemeye devam etmek istiyoruz."

Irak'ta seçimlerin düzenli olarak yapılabildiği demokrasinin gelişmekte olduğunu aktaran İnan, Irak Başbakanı Muhammed Şi'a es-Sudani'nin ve Irak siyasetinin ülkesini kalkındırmak için büyük gayret sarfettiğini söyledi.

Büyükelçi İnan, "Türkiye Cumhuriyeti, Irak'ta, sağlıklı şekilde ilerlemekte olan demokratik sürecin devamını her zaman arzu etmekte ve desteklemektedir. Biz, Irak halkının takdiri çerçevesinde tüm siyasi liderlerle çalışmaya hazırız. Sayın Başbakan Sudanı ile çok olumlu bir çalışma ilişkimiz var. Sayın Başbakan, ülkesinin ve milletinin hayrı için çaba sarfeden bir lider. Demokratik süreçte Irak halkının takdirine elbette her zaman saygı duyuyoruz."

“Türk Büyükelçisini görünce çok sıcak ve samimiyetle karşıyorlar”

Mesleki kariyerinin büyük bölümünün Irak ile ilişkiler konusunu kapsadığını ifade eden İnan, "Ben, sokakta dolaşmaktan zevk alan bir insanım. Bu coğrafyanın sokaklarının da gayet renkli ve zengin olduğunu düşünüyorum. Gelir gelmez Bağdat'ta neler var bakmaya başladım ve özel olarak gittiğim ilk yerlerden birisi ünlü Iraklı Şair Mutenebbi'nin adının verildiği cadde oldu. Restorasyonu yapılan ve Osmanlı Kışlası'nın da içinde bulunduğu bölgede, Bağdat'ın zamanında ağır bir terör saldırısına maruz kalan Şahbender Kahvehanesi'ni de ziyaret ettim. İnsanlar Türk Büyükelçisini görünce çok sıcak ve samimiyetle karşıyorlar." diye konuştu.

İmam Azam ve Şeyh Abdulkadir Geylani Külliye'lerini de ziyaret ettiğini dile getiren Büyükelçi İnan, "Muharrem ayı vesilesiyle Necef ve Kerbela'yı ziyaret ettim ve buradaki sivil toplumla da bir araya geldim. Bağdat'ta da mümkün mertebe sivil toplum temsilcileri ve düşünce kuruluşlarıyla bir araya gelmek istiyorum. Irak'ta halkla temaslar hususunun da giderek artan şekilde önem taşıdığını düşünüyorum." dedi.

Ankara-Necef hattı Büyükelçi İnan, Bağdat dışında ilk ziyaretini Necef ve Kerbela kentlerine yaptığını, Necef ve Kerbela Valileri, kentteki ticaret ve sanayi odaları başkanları, Türkiye ile iş yapan ve yapmak isteyen iş insanları ve Türkiye'den yatırım bekleyen çevrelerle bir araya geldiğini söyledi. Necef'teki Hazreti Ali Külliyesi ve Kufe Camisi ile Kerbela'da Hz. Hüseyin ve Hz. Abbas'ın türbelerinin bulunduğu külliye'leri ziyaret ettiğini ve orada yetkililerle de görüştüğünü ifade eden İnan, Necef'te Şii dini mercilerden Büyük Ayetullah İshak Feyyad, Büyük Ayetullah Beşir Nəcəfi ve Ayetullah Riyad Hekim ile de bir araya geldiğini aktardı.

Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi İnan, Necef-Kerbela yolu üzerindeki Haydariye ilçesinde terör örgütü DEAŞ'tan kaçan Musul ve Telaferli Türkmenlerle de görüşüp sıkıntılarını dinlediğini, oradaki Türkmenlerin sıkıntılarını yerel yönetimler nezdinde dile getirdiğini sözlerine ekledi. "Necef ve Kerbela açısından Türkiye ile ilişkiler stratejik önemde görülüyor." diyen İnan, sözlerine şöyle devam etti:

"Burada ülkemizle ilişkilere yönelik İslami bir bakış açısı var. Aynı dinin mensubu olmamız çerçevesinde yaklaşıyorlar. İlişkilerimizin tarihi boyutu olduğunu her görüşmede dile getiriyorlar ve bunun bir kardeşlik ve akrabalık hukuku yarattığını belirtiyorlar. İş çevrelerinin daha çok yatırım beklentisi var. Daha çok Türk iş insanı olması gerektiğini söylüyorlar. Yatırımların teşviki ve korunması anlaşması Cumhurbaşkanımızın ziyaretleri sırasında imzalandı. Türk iş insanları da yatırımlarının güvence altında olacağını bilmek istiyor. Su konusunda beklentiler var. Bunu hem Ayetullahlar hem de ziyaret ettiğim Külliye'lerin yetkililerinden duyduk. Cumhurbaşkanımızın bu konudaki net yaklaşımı bizim vizyonumuzu ortaya koyuyor. Sayın Cumhurbaşkanımız bu konuda 'su meselesine biz İslami ve insani şekilde yaklaşıyoruz' demiştir. Komşumuzun su nedeniyle rahatsız olmasını elbette istemeyiz. Ama burada su kullanımını da önemli ve suyun israf edilmemesi gerekiyor. Su azalıyor, su kaynakları tükeniyor ve insan nüfusu artıyor. Bu süreç böyle devam edecek. Sayın Cumhurbaşkanımızın ziyaretleri sırasında imzalanan su anlaşması önemli bir anlaşmadır. Bu anlaşmayla Türk şirketlerinin Irak'a gelmesiyle beraber Türkiye ve Irak, Irak'ın su alt yapısını beraber inşa edecek."

Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi İnan, Irak ile angajman ve diyalog kanallarını artırdıklarını belirtti

Türkiye'nin Bağdat Büyükelçisi Anıl Bora İnan, Irak ile yeni dönemde her konuda diyalog kanallarını güçlendirdiklerini ifade ederek, "Türkiye, Irak'ın kalkınma ve istikrarı güçlendirme çabalarını destekliyor." dedi.

PKK terör örgütüyle kararlı mücadele süreceğini Büyükelçi İnan, Türkiye ile Irak arasında PKK'yla mücadeleye ilişkin önemli bir yol katedildiğini ve Dışişleri Bakanı Hakan Fidan'ın Ağustos 2023 tarihinde Irak'ı ziyaretleri sonrasında Irak ile Türkiye arasında PKK'yla mücadele bağlamında Yüksek Düzeyli Güvenlik Mekanizması'nın faal hale getirildiğini hatırlattı. Bu çerçevede Aralık 2023 tarihinde Ankara'da gerçekleştirilen toplantıda PKK'nın "ortak tehdit" olarak belirlendiğini, Mart 2024 tarihindeki toplantıda ise "yasaklı örgüt" olarak kabul edildiğini hatırlatan İnan, son olarak Başbakan Sudanı'nın, tüm devlet kurumlarına PKK'ya "yasaklı örgüt" atfında bulunma talimatı verdiğini, bu adımların takdire şayan ve memnuniyet verici gelişmeler olduğunu dile getirdi. İnan ayrıca, Türk Silahlı Kuvvetlerinin (TSK) Irak'ın kuzeyinde devam eden askeri operasyonlarının Irak'ın toprak bütünlüğüne tam saygı çerçevesinde yürütüldüğünü ve Türkiye'nin ve Irak'ın ulusal güvenliğini tehdit eden PKK terör örgütünün tasfiye edilmesi amacını taşıdığını dile getirdi.

“Irak ile yeni dönemde angajman ve diyalog kanallarımızı artırıyoruz”

İnan, Türkiye'nin terörle mücadelesindeki haklı gerekçelerini ve 40 yıldır terör örgütü PKK'dan neler çektiğini Necef'teki Şii dini çevrelere de açıkça anlattıklarını kaydederek, PKK terör örgütünün Irak'ta en son 3 çarşyı yaktığını anımsattıklarını söyledi.

Necef'in Irak siyasetindeki yerinin de önemli olduğuna işaret eden İnan, Necef ve Kerbela'nın İslam dünyası için önemli merkezler olduğunu anlattı.

Büyükelçi İnan, "Irak ile yeni dönemde her konuda angajman ve diyalog kanallarımızı çeşitlendiriyoruz. Kurumsal bir çerçevede Irak makamlarıyla görüşerek, anlaşarak ilerlemek istiyoruz. Necef ve Kerbela'nın Bağdat'taki etkisi ve yansımaları Necef ve Kerbela'daki temaslarımız sayesinde daha iyi anladığımızı ve öğrendiğimizi düşünüyorum." diye konuştu.

Kerkük ve Türkmenlerin durumu

Irak'taki Türkmenlerin durumunu yakından takip ettiklerini ifade eden Büyükelçi İnan, "Türkmenler Irak'ın kurucu ve asli unsurudur. Bunun her şeyden önce kayda geçirilmesi gerekiyor." ifadesini kullandı.

Türkmenlerin her zaman Irak'ın sadık vatandaşları olduklarını vurgulayan İnan, şöyle devam etti: "Buna rağmen ezizletmişler, zulüm ve katliamlara uğramışlardır. Suçlanmışlar, bazen de günah keçisi ilan edilmişlerdir. Aidiyetinin ihtilafı olduğu iddia edilen coğrafya büyük bir oranda Türkmenlerin kendileri tarafından "Türkmeneli" olarak adlandırılan coğrafyaya örtüşmektedir. Dolayısıyla aidiyetinin ihtilafı olduğunu şahsen düşünmüyorum ve kime ait olduğunu belli olduğunu düşünüyorum. Kerkük'ü konuşuyoruz. Kerkük Türkiye'de de çok konuşuluyor. Türkmenlerin sayısal olarak en fazla olduğu yerlerden birisi Kerkük. Ama Türkmenler sadece Kerkük'te değil. Musul, Tuzhurmatu, Tazehurmatu, Dakuk, Kifri ve Erbil'de de çok canlı bir Türkmen toplumu var. Türkmen toplumu, Irak siyasetinde hakıyla temsil edilmiyor. Türkmenler, Irak'ın bir parçasıdır ve bu meselenin daha çok Irak tarafından konuşulması gerekiyor, ancak aynı dili konuştuğumuz bir topluluktan bahsediyoruz ve elbette Türkmenlerin durumunu yakından takip ediyoruz."

"Türkmenlerin Kerkük'te hakkının zayii olmaması, siyasi pazarlıklara alet edilmemesi gerekiyor"

İnan, Kerkük yerel seçimleri sonrası vilayette yerel yönetimin üst düzey makamlarının henüz belirlenemediğine işaret ederek, Kerkük'teki tüm toplulukların vilayet yönetiminde adil temsil edilmesi gerektiğini söyledi.

Büyükelçi İnan, "Türkmenlerin Kerkük'te hakkının zayii olmasını veya kısır siyasi çekişmelere veya müzakerelere alet edilmesini istemeyiz. Kerkük'te her kesimin adil temsil edildiği bir sistemi arzu ederiz. Kerkük'teki Türkmen nüfusu büyüktür ve Kerkük'ün tarihindeki Türkmen etkisi de büyüktür. Türkmenler, Kerkük'te adil şekilde temsil edilmeyi hakediyor."

Kalkınma Yolu Projesiyle ilgili de konuşan İnan, projenin bir Irak projesi olduğunu belirterek, bu konuda hızlı ilerleme kaydedilmesinin arzu edildiğini belirtti.

İnan, "Sayın Cumhurbaşkanı'nın ziyaretiyle dörtlü anlaşma imzalandı. Fav Limanı'ndaki projenin hızlı ilerlediğini müşahade ediyoruz, bununla birlikte Kalkınma Yolu Projesi'nin genel itibarıyla hızlanması gerektiğini düşünuyoruz. Çok güzel bir iş birliği içerisinde ilerliyoruz." şeklinde konuştu.

Ankara-KBY ilişkileri ve Musul, Kerkük ziyaret arzusu

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Irak ziyaretinde Erbil'de ziyaret ettiğini hatırlatan Büyükelçi İnan, Erbil ile ilişkilerin seyrini şöyle değerlendirdi:

"Ülkemizin Irak ile olan sınırının büyük bölümünde İKBY ile komşuyuz. Tek sınır kapımız var, o da bölgesel yönetimin idari sınırları içinde. Biz bu ilişkilere ve bölgesel yönetimdeki istikrarın devamına önem veriyoruz. Bu bölgenin istikrarı bizim sınır bölgemizin istikrarına da doğrudan etki ediyor. Sayın Cumhurbaşkanımız Bağdat ziyaretlerini müteakip Erbil'e de gitmeyi, kendileriyle de temaslarda bulunmayı uygun gördük. Bizim o bölgede çok ciddi yatırımlarımız ve iş insanlarımız var, tarihi ilişkilerimiz var ve insanlarımızın bölge insanlarıyla akrabalık ilişkileri bulunuyor. Sayın Cumhurbaşkanımız İKBY'ye verdiğimiz bu önemi de ziyaretleri sırasında yansıtmak istedi. Orada da Bağdat'taki gibi büyük bir hüsnü kabul gördük. Kendilerine teşekkür ediyoruz."

Bölgede önümüzdeki aylarda bir seçim yapılması öngörülüyor. Bölgede istikrarlı bir yönetim ve iç insicamin devamının önem taşıdığını ifade etmek istiyorum. Erbil'i önümüzdeki aylarda ziyaret etmeyi planlıyorum. Musul ve Kerkük'ü de ziyaret etmeyi arzu ediyorum."

Irak'taki FETÖ okulları

Irak'ta FETÖ'ye bağlı okulların faaliyetlerine devam ettiğini, bunun İKBY'de de olduğunu söyleyen İnan, "Bugün baktığımızda 46 eğitim kurumundan, içinde üniversite de olan bir yapıdan bahsediyoruz. Bazı değişik isimlerle başka ülke vatandaşlarına devredildiği gibi hususları duyuyoruz; ancak, bunlar açıkçası kağıt üzerinde oluyor. Bunları doğru bulmuyor, kabul de etmiyoruz. Irak makamlarıyla bu konuda temaslarımızı uzunca süredir devam ettiriyoruz, ben de bu konuyu yakından takip edeceğim. Bu konuda tabii ki beklentilerimiz var, bunları da kayda geçiriyoruz. FETÖ iltisaklı kurumlarda eğitim gören Iraklıların Türkiye'de hiçbir hakkının olmayacağını vurguluyoruz. Bu terör yapısının, bulunduğu her ülkeye zarar olacağını söylüyoruz." ifadelerini kullandı.

Büyükelçi İnan, Irak'ta çeşitli nedenlerle hapis cezası almış Türk vatandaşlarının bulunduğunu ve bu vatandaşların Türkiye'ye iadesi gibi hassas boyutları dahil, hukuki durumlarının Büyükelçilik başta olmak üzere, ilgili tüm kurumlarca yakından takip edildiğini belirtti.

Bilgi Güvenliği Derneği Uzmanlardan, “Mavi Ekran” İçin Çözüm Önerisi

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, 1974'teki Kıbrıs Barış Harekati'nin Türkiye'de milli savunma sanayinin gelişmesi gerektiği kanaatinin mutlaklaşması ve bazı kritik adımların atılması anlamında bir dönüm noktası olduğunu söyledi.

Bilgi Güvenliği Derneği, dünya genelinde Windows işletim sistemlerinde yaşanan çökme problemlerine yönelik çözümleri kamuoyu ile paylaştı. Yapılan açıklamada soruna manuel müdahale edilmesi gerektiğini belirtilirken, yedek sistemlerin tasarımı ile tedarik zinciri yönetimine de dikkat çekildi. Sunucu sistemlerde Linux tabanlı çözümlerin güvenlik açısından tercih edilmesi gerektiği vurgulandı, yerli ve milli çözümlerin öneminin altı çizildi.

Bugün dünya genelinde Windows işletim sistemlerini etkileyen bir çökme problemi oluşmuştur. Bu konuyla ilgili incelemelerimiz sonucunda konunun bu işletim sistemi üzerinde opsiyonel olarak sunulan ticari CrowdStrike Falcon Sensör yazılımının yayınladığı bir güncelleme ile ilgili olduğu anlaşılmaktadır. İlgili sensör yazılımı siber güvenlik amaçlı kullanılan bir uç nokta çözümdür.

Bu sensörün güncelleme sonrasında işletim sistemi ile oluşturduğu bir uyumsuzluk sonrasında işletim sisteminin mavi ekran olarak da bilinen “mavi ölüm ekranı” (BSOD) moduna düştüğü ve çalışmaz hale geldiği görülmüştür.

Özellikle binlerce uç noktası olan kurum ve kuruluşlarda mavi ekrana düşen tüm sistemlerin kurtarılması, şu an için elle müdahale gerektirdiğinden, işletim sistemi ve sorunlu yazılım ile ilgili sorunların halledilmesinin saatler, sistemlerde başkaca yazılım veya veri tabanı problemleri oluşmuş olması halinde de günler sürebilir.

Bilgi Güvenliği Derneği uzmanlarının yapmış olduğu değerlendirme neticesinde bu sorunu çözmek için şu adımları izlemek gerekmektedir:

1. Windows işletim sistemini Güvenli Mod (Safe Mode) ya da Kurtarma modu, (Recovery Environment) modda açmak gerekmekte,
2. C:\Windows\System32\drivers\CrowdStrike klasörünün altındaki “C-00000291*.sys” dosyasını silerek işletim sistemini yeniden başlatmak gerekmektedir.

Derneğimiz bu küresel olayın bazı konseptlerde de değişikliklere yol açacağını değerlendirmektedir. Örneğin yedekli sistemlerin de çalışmaz hale geldiği bu olay, yedek sistemlerin asıl sistemlerin birebir aynısı değil, belli

açılardan farklı senaryolar da düşünülerek tasarlanması gerekmektedir. Sistemlerin kurulumunda tedarik zinciri sorunlarına verilmesi gereken dikkati de vurgulamak istiyoruz. Bir sistemin tesisinde sadece ana servis yazılımı değil, işletim sistemleri, veri tabanları ve hatta güvenlik yazılımları dahi bir bütün olarak değerlendirilmelidir.

Bununla beraber sunucu sistemlerde Linux işletim sistemi tabanlı çözümlerin tasarlanıp kullanılmasının da güvenlik açısından tercih edilmesi gerektiğini değerlendiriyoruz.

Derneğimizin kurumsal üyelerinin ülkemizde yerli ve milli olarak geliştirdiği ve bugün soruna yol açan çözüme de rakip olmuş çözümlerde herhangi bir sorun ve problemin olmadığı da belirtmek isteriz. Bu kapsamda yerli ve milli ürünlerin önemini de bir kez daha vurgulamak önemli olacaktır.

Detaylı Bilgi İçin:

Prof. Dr. Mustafa Alkan
Bilgi Güvenliği Derneği Başkanı
05344383838



TÜRKSOY Genel Sekreteri Sultan Raev, Karadeniz bölgesi temasları kapsamında Giresun'a geldi.

Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) Genel Sekreteri Sultan Raev, Karadeniz bölgesi temasları kapsamında Giresun'a geldi.



Genel Sekreter Raev, Vali Mehmet Fatih Serdengeçti'yi Valilik makamında ziyaret etti.

Ziyarete, Raev ve Vali Serdengeçti, TÜRKSOY'un Giresun'da yürüttüğü ve yürütebileceği çalışmalar hakkında görüş alışverişinde bulundu. Vali Serdengeçti ayrıca Giresun'un tarihi ve kültürel zenginlikleri hakkında Raev'e bilgi verdi. Sıcak bir iklimde gerçekleşen görüşmede Vali Serdengeçti'ye TÜRKSOY ve faaliyetleri hususunda bilgiler veren Raev, Giresun'un gerek tarihi gerek yeşil ve mavinin buluşma noktası olması hasebiyle Karadeniz bölgesindeki müstesna şehirlerden birisi olduğunu belirterek ziyaretin verimli geçmesinden dolayı memnuniyetini belirtti.

Vali Serdengeçti, ziyarete ilişkin yaptığı paylaşımda şu ifadelerle yer verdi: "Kırgız Cumhuriyeti eski Kültür ve Enformasyon Bakanı ve TÜRKSOY Genel Sekreteri Sayın Sultan Raev ile TÜRKSOY Genel Sekreter Yardımcısı Sayit Yusuf'u Valiliğimizde ağırlayarak fikir teatisinde bulduk. Kıymetli misafirlerimize nazik ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum."



TİKA'dan Güney Afrika'da girişimciliği destekleyen çevre dostu proje

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) tarafından uygulamaya koyulan 'Rustenburg Takı Eğitimi Projesi' kapsamında, yirmi kişiye geri dönüştürülebilir materyallerden takı yapımı eğitimi verildi.

TİKA, Güney Afrika Cumhuriyeti'nin Kuzey-Batı Bölgesi'nde (North-West Province) bulunan Rustenburg şehrinde 'Rustenburg Takı Eğitimi Projesi'ni başarıyla tamamladı. Proje kapsamında, Güney Afrika'nın küçük ve orta büyüklükteki işletmelerinin gelişiminden sorumlu kurumu SEDA (Small Enterprise Development Agency: Küçük İşletmeleri Geliştirme Ajansı) ile iş birliği içerisinde, yirmi katılımcıya takı tasarımı eğitimi verildi. Takı yapımında geri dönüştürülebilir materyaller kullanılan eğitimlerde çevre duyarlılığının önemi de vurgulandı.

Eğitimleri başarıyla tamamlayan katılımcılara, TİKA tarafından üretim süreçlerine destek olmak amacıyla gerekli takı ekipman ve alet setleri temin edildi. Daha önce TİKA tarafından verilen kadın



girişimcilik eğitimine katılan emekli öğretmen Refiloe Diutlwileng, bu projede eğitmen olarak görev aldı. Yüksek Eğitim Bakanlığı'na bağlı ilgili SETA'dan (Sektör Eğitim ve Öğretim Kurumu) eğitmenlik sertifikasına sahip olan Diutlwileng, Turizm Bakanlığı'na bağlı Ulusal Sanat Konseyi tarafından da destekleniyor. Diutlwileng'in ayrıca ulusal yayın organı SABC tarafından çekilen, atık malzemeleri takıya dönüştürerek ekonomiye ve sanata yaptığı katkılarını merkeze alan bir belgeseli de bulunuyor.

Eğitimin sonunda SEDA North West merkezinde sertifika töreni gerçekleştirildi. Törende konuşan Refiloe Diutlwileng, kısa süre içerisinde kat ettikleri mesafe ve gerçekleştirdikleri tasarım ile gurur duyduğunu ifade ederek, katılımcılarından ötürü TİKA'ya teşekkür etti.

SEDA North West Şube Müdürü Caritus Maselesele ise katılımcıların gelişiminden ve bu eğitim vesilesi ile oluşan istihdam olanğından duyduğu memnuniyeti ifade ederek, bunu mümkün kılan Türkiye Cumhuriyeti'ne teşekkür etti. Maselesele, TİKA ile iş birliğinin farklı alanlarda da devam etmesini umduğunu belirtti.



TİKA Pretorya Program Koordinatörü Abdulkadir Abukan, SEDA ile sürdürülen verimli iş birliğinden memnuniyetini belirtirken, katılımcılar ile de, eğitmen Refiloe Diutlwileng örneğinde olduğu gibi, ileride ortak projeler gerçekleştirilebileceklerini söyledi. Tüm katılımcılar yaptıkları kısa konuşmalarında bu eğitim sayesinde geleceğe daha güvenle bakabildiklerini ve çok daha küçük girdi maliyetleri ile üretim yapabileme imkânının kendileri için çok önemli olduğunu vurguladı. Katılımcıları eğitimlerde ürettikleri takılardan bir seti de sergilenmek üzere TİKA Ofisi'ne armağan etti.

2021 yılından bu yana Güney Afrika'nın çeşitli kentlerinde kadın girişimciliği eğitim projelerini başarıyla hayata geçiren TİKA, Johannesburg'tan Bethlehem'e, Durbandan komşu ülkelere kadar geniş bir coğrafyada 150'yi aşkın kursiyere beceri ve yeterliliklerini artıran eğitimler sunmaya devam ediyor.

TARİHTE BUGÜN

Kırgızistan Fahri Konsolosundan, Kastamonu Üniversitesine Anlamlı Ziyaret Etti..

Kırgızistan Cumhuriyeti Fahri Konsolosu ve Başkent Platformu Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt, Kastamonu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Seyit Aydın'ı ziyaret etti.



ANKARA (Sivil İnisiyatif / Zeliha SORKUNLU)-Ziyarete Üniversite ile Türk ve İslam Dünyası ile ilgili yapılabilecek faaliyetler hakkında görüş alışverişinde bulunuldu.

Rektör Prof. Dr. Seyit Aydın, "Üniversite Olarak, Türk Dünyası İle Alakalı Yapılacak Çalışmalar Hakkında Elimizden Ne Geliyorsa Yapmaya Hazırız"

Ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getiren Rektör Prof. Dr. Seyit Aydın, Üniversitenin mevcut durumu hakkında bilgiler verdi. Konuşmasında "Üniversitemizde 44 farklı ülkeden 2200 kadar Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmayan gencimiz eğitim görmektedir. Bunlardan 154'ü Kırgızistan Cumhuriyeti vatandaşıdır. Her yıl Türk Dünyasından gelen talebelerimizle birlikte çeşitli faaliyetler yapıyoruz. Kırgızistan dâhil olmak üzere Kazakistan, Azerbaycan, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti gibi birçok ülkede milletlerarası ilmi ve sosyal faaliyetler tertip ettik. Talaş'ta ilahiyat fakültesi kurulması için çalışmalarımız son safhaya geldi. Üniversite olarak, Türk Dünyası ile alakalı yapılacak çalışmalar hakkında elimizden ne geliyorsa yapıyoruz, bundan sonrası içinde yapmaya hazırız" dedi.

"Kırgızistan Cumhuriyeti Fahri Konsolosu ve Başkent Platformu Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt, Yapmış Olduğumuz Çalışmalar Ecdadımıza Olan Borcumuzun Ödenmesinin İfası Anlamına Gelir."

Konuşmasında Dr. Mustafa Kurt, umut ediyorum ki Kastamonu üniversitesi ülkemiz ve kardeş ülkeler için geleceğe köprü olduğu gibi aynı zamanda insanlığa doğan bir güneş aydınlık yarınlara rehber olacak. "Yapmış olduğumuz çalışmalar ecdadımıza olan borcumuzun ödenmesinin ifası anlamına gelir. Bizler Sadece Kırgızistan Cumhuriyeti ile de sınırlı kalmayarak ezeline Türk Cumhuriyetleri ile başlamış gönül coğrafyamız ile ilgili ve alakalıyız. Sizde sadece bu anlamda Kırgız kardeşlerimize değil gönül coğrafyamız olan Türk Dünyasında ki kardeşlerimize, ülkemizde yaşayan evlatlarımıza bu anlamda gönül teri döküyoruz.

Yeni ve güçlü bir Türkiye için çaba gösteriyoruz, Güçlü bir Türkiye'nin bölgesel anlamda değerlendirdiğimizde; Yeni ve Güçlü bir Türkiye sadece 80 milyon milletimizin hak ve hukukunu koruyan mutluluk ve refahını sağlayan bir Türkiye olmayacak, aynı zamanda

tüm mazlumların hukukunu, adaletini sağlayan ülkelerin ve insanların tam bağımsızlığı elde edebileceği bir dünyada sahip olabilecekleri anlamında geliyor.

Kuşkusuz tüm emekler söğütte olduğu gibi koca bir çınar olup yeşerecek. Gelecekte evlatlarımıza, torunlarımıza büyük bir miras olarak aktarılacak. bu eserler sayesinde emeği geçenler tarihe iz bırakarak elbette bu vesile ile ölümsüzleşecektir..

Bizler 10 yıl önce merkeze insanı koyarak "İnsanı Yaşat ki, Devlet Yaşasın" & "Devletin Sahibi Millettir" anlayışı çerçevesinde birçok çalışmaya imza attık.

"Bu 10 Yıllık Süreçte Birçok Sosyal Sorumluluk Projelerimiz İle Devlet Aklına Katkıda Bulunduk"

Bu 10 yıllık süreçte birçok sosyal sorumluluk projelerimiz ile devlet aklına katkıda bulunduk. Burada bir örnek göstermemiz gerekirse; Ocak 2012 'de Türkiye Büyük Millet Meclisinde sunduğumuz yeni anayasa ve başkanlık sistemi için hazırladığımız taslak raporumuzu örnek gösterebiliriz. Taslak raporumuzda altını çizdiğimiz hususlardan bir tanesi de, Türkçemizin yabancı dillerden arındırılması, dil bilimcileri tarafından çağa uygun hale getirilmesi, Türkçemizin yeni anayasada korunma altına alınması, Türkçemizin evrensel bir dil olarak Birleşmiş Milletler de kabul edilmesini, beraberinde Türkçemizin evrensel bir dil olması için teşvik edilmesini Türkiye Büyük Millet Meclisinden talepte bulunmuştuk. Platform olarak bu ve benzeri birçok konularda da hizmet verenle alan arasında köprü olduk diyebiliriz.

Ayrıca Başkent Platformunun himayesinde, "Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi" vasıtası ile, ulusal ve uluslararası arenada, milli bir çizgide ülkemiz menfaatine toplum mühendisliği yapma gayreti içinde olduk.. (Gazetemiz, Rusça-Türkçe olarak aylık yayın yapmakta)

Platform olarak bizler; "İnsanı yaşat ki, devlet yaşasın" anlayışını düstur edinmemiz hasebi ile siyasi partilerin şahsi görüşlerinden bağımsız, günlük politize olmuş siyasetten uzak, toplumun tüm katmanlarını kucaklayan bir anlayışa sahip olduğumuz gibi, farklı görüş ve fikirlere hep saygılı olduğumuz kamuoyunca zaten bilinmektedir.

Takdir Edersiniz ki, "Devlet ile Millet Arasında Asla ve Asla Mesafe Olamaz." Büyük Devlet, Milletiyle Var Olan Devlettir; Büyük Devlet, Milletiyle El Ele Olan Devlettir; Büyük Devlet, Milletinin Hukukunu Koruyan, Adaleti Sağlayan, Hürriyeti Hâkim Kılan Devlettir. Ama maalesef emperyalist güçler büyük devlet olmamıza izin vermek istemiyorlar.

'Bu Sebeple Bugün Millet Olarak, Yeni Bir Kurtuluş Savaşı Vermekteyiz'

Maalesef 15 Temmuz Akşamı, Emperyalist Devletlerin Gizli Teşkilatları ve Onların Ülke İçinde Tutunmuş Hain Maşaları, Türkiye Cumhuriyeti'nin Bağımsızlığına ve Bölünmez Bütünlüğüne Kast Ettiler.

Geçmişte Olduğu Gibi, Bu Günde Emperyalist Güçler, 7 Düvelle Bir Araya Gelerek, Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın Şahsında Devletimize, Milletimize Savaş Açmış Durumdalar. Maalesef Bu Sebeple Bu Gün Millet Olarak, Yeni Bir Kurtuluş Savaşı Vermekteyiz.

"17/25 Aralık Elbette Milletimiz İçin Bir Milattır, Ayrıca Bölgemizde ve Ülkemizde Yaşananların Hiç Birinin Tesadüf Olmadığını da bizler Biliyoruz"

Başkent Platformu olarak Bizler Meşru Seçimlerle, Halkın İradesiyle Seçilen Cumhurbaşkanımıza, Başbakanımıza, Hükümetimize Dolayısı ile Demokrasimize Çeşitli Platformlarda Sahip Çıktık. Bundan Böyle Her Zaman Canımız Pahasına da Olsa Sahip Çıkacağımızı Bu Vesile ile Zatiâlinizin huzurunda Tüm Dünyanın Bilmesini İsteriz.

Bizler Biliyoruz ki, Bu Gün Ülkemizde Yaşananlar Basit Bir Hain Kalkışma Terör Sorunu veya Sonucu Değildir! Uluslararası Güçlerin İttifak Ederek, "Mazlumların Son Kalesi Türkiye'yi" Önce (Irak, Suriye) Gibi Bölme, Parçalama ve Hatta Yok Etme Planlarının Taaa Kendisidir. **"Çünkü Hedef Ülke Türkiye"**

Yabancı İstihbarat Örgütleri, PKK, Bazı Siyasi Partiler, Bazı Sivil Toplum Kuruluşları ve Gazeteci Görünümündeki Ajanlar, Paralel Örgüt ve Benzerleri Neden İşbirliği Yapıyor ve Hep Beraber Ortak Hareket Ediyorlar! Sorusuna Cevap Bulmak Hiçte Zor Değil!..

Bizler İnaniyoruz ki; "Devletin Sahibi Millettir" "İnsanı Yaşat ki, Devlet Yaşasın" "Devlet Ebed Müddet" Anlayışı ile Türkiye Cumhuriyeti Devleti ilelebet Payidar Kalacaktır... Dedi

Daha sonra Kırgızistan Cumhuriyeti Fahri Konsolosu ve Başkent Platformu Genel Başkanı Dr. Mustafa Kurt, Kastamonu Üniversitesinin şeref defterini imzaladı.

Ziyaret; Dr. Mustafa Kurt tarafından Rektör Prof. Dr. Seyit Aydın'a, Başkent Uluslararası Kardeşlik ve Barış Platformu faaliyet kitabı, Platformun 15 Temmuz Darbe Girişimi dokümanlarının, Uluslararası Sivil İnisiyatif Gazetesi'nin takdimi ile Rektörümüzü Kırgızistan milli kıyafeti olan çapan ve kalpak giydirilmesi ile devam etti.

Ayrıca; Rektör Prof. Dr. Seyit Aydın tarafından, Kırgızistan Fahri Konsolosu ve Başkent Platformu Genel Başkanı'na hediye takdimi ve fotoğraf çekiminin ardından Üniversite Külliyesinin gezilmesi ve şehir turu ile son buldu.



ULUSLARARASI
Sivil İnisiyatif

Ağustos 2024
SİVİL İNİSİYATİF

kita Bilisim
Yazılım
Siber Savunma

www.kitabilisim.com.tr

+90 (312) 446 3734

info@kitabilisim.com.tr

ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT EK BİNA

Kalaba Mah. Kütükçü Alibey Cad. No:2 A Blok 106 Keçiören ANKARA